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SELITTEITÄ 

 

Voimajohdon ja johtoalueen osat  

Voimajohto käsittää teknisen rakenteen lisäksi voimajohdon alla olevan maa-alueen eli 
niin sanotun johtoalueen. Johtoalue  on alue, johon Fingrid on lunastanut rajoitetun käyt-
töoikeuden (käyttöoikeuden supistus). Johtoalueen muodostavat johtoaukea  ja sen mo-
lemmin puolin sijaitsevat reunavyöhykkeet . Rakennusrajoitusalue  on lunastusluvassa 
määritettyjen rakennusrajojen välinen alue, johon ei saa rakentaa rakennuksia ja myös 
erilaisten rakenteiden sijoittamiseen tarvitaan voimajohdon omistajan lupa. Voimajohtojen 
alla olevat maa-alueet ja muu omaisuus pysyvät maanomistajan omistuksessa. 

 

Pylväsala  

Voimajohtopylvään pylväsala muodostuu tyypillisesti pylväs- ja harusrakenteiden välisestä 
alueesta ja ulottuu kolmen metrin etäisyydelle tämän ulkopuolelle. Pylväsala on suoja-
alue, jolla ei saa liikkua työkoneilla, kaivaa tai läjittää. Vasemmassa kuvassa on harustettu 
kaksijalkainen portaalipylväs ja keskellä yksijalkainen vapaasti seisova pylväs. Oikealla on 
niin kutsuttu peltopylvästyyppi, jonka pylväsalalla voidaan liikkua työkoneilla.  
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SANASTO 

Å ELY-keskus: elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
Å FINIBA-alue: Suomen kansallisesti tärkeä lintualue (Finnish Important Bird Area) 
Å GTK: geologian tutkimuskeskus 
Å harustettu portaalipylväs: tukivaijerillinen pylväsmalli 
Å hiilidioksidiekvivalentti: ilmastovaikutuksen yksikkö, johon sisältyy sekä hiilidioksidi 

että hiilidioksidiksi muunnettuina muiden kasvihuonekaasujen vaikutus 
Å hiilinielu: hiilen virta, joka poistaa tai jolla poistetaan ilmakehästä hiilidioksidia. Esimer-

kiksi metsä, niin kauan kuin hiilen määrä siinä kasvaa. 
Å HVDC: tasasähköasema 
Å IBA-alue: kansainvälisesti tärkeä lintualue (Important Bird and Biodiversity Area) 
Å kantaverkko: Suomen kantaverkko koostuu voimajohdoista ja sähköasemista, joilla 

naapurimaiden verkot ja maan eri osissa sijaitsevat jakeluverkot sekä tuotantolaitok-
set ja suuret kulutuskohteet liittyvät kantaverkkoon 

Å kV: kilovoltti, jännitteen yksikkö 
Å kV/m: kilovolttia metriä kohden, sähkökentän voimakkuuden yksikkö 
Å µT: mikrotesla, teslan miljoonasosa, magneettivuon tiheyden yksikkö 
Å LVV: lupa- ja valvontavirasto 
Å MAALI-alue: maakunnallisesti tärkeä lintualue 
Å Natura 2000-alue: Natura 2000 -verkosto koostuu Natura 2000 -alueista. EU:n jäsen-

maat ehdottavat alueitaan Natura 2000 -verkostoon. Lopullisen päätöksen verkostosta 
tekee Euroopan komissio. Päätöksen jälkeen jäsenmaa määrittelee verkostoon otetut 
alueet erityisten suojelutoimien alueiksi (SAC), joilla toteutetaan kyseisten luontotyyp-
pien ja lajien kannalta tärkeitä suojelutoimenpiteitä. Lisäksi verkostoon kuuluu lintudi-
rektiivin mukaisia erityisiä suojelualueita (SPA), jotka jäsenmaat valitsevat itse ja il-
moittavat komissiolle. 

Å peltopylvästyyppi: tukivaijeriton pylväsmalli, jonka avulla voidaan vähentää maanvilje-
lylle aiheutuvia haittoja peltojen suorilla johto-osuuksilla. 

Å RKY: valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö 
Å SAC-alue: luontodirektiivin perusteella Natura 2000-verkostoon valittu alue (Special 

Areas of Conservation) 
Å SPA-alue: lintudirektiivin perusteella Natura 2000-verkostoon valittu alue (Special Pro-

tection Area) 
Å SYKE: Suomen ympäristökeskus 
Å VAMA: valtakunnallisesti arvokas maisema-alue 
Å vapaasti seisova pylväs: tukivaijeriton pylväsmalli 
Å yhteispylväs: samaan pylvääseen on sijoitettu useampia voimajohtoja 
Å YKR: yhdyskuntarakenne 
Å YVA: ympäristövaikutusten arviointi 
Å YVA-ohjelma: YVA-ohjelmassa esitetään hankealueen nykytila sekä suunnitelma siitä 

mitä vaikutuksia YVA-selostusvaiheessa selvitetään ja miten selvitykset tehdään. 
Å YVA-selostus: YVA-selostuksessa esitetään vaikutusarvioiden tulokset ja vertaillaan 

niitä vaihtoehdoittain. Selostuksessa esitetään myös ympäristövaikutusten lieventä-
miskeinot sekä kuvaus vaikutusten seurannasta. 
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ALKUSANAT  

Tässä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA-menettelyssä) tunnistetaan, arvi-
oidaan ja kuvataan Seinäjoen ja Kokkolassa sijaitsevan Hirvisuon välisen 400+110 kilo-
voltin voimajohtohankkeen todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset. Lisäksi 
kuullaan viranomaisia ja niitä, joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa, sekä yh-
teisöjä, joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saattavat koskea. 

Tämä ympäristövaikutusten arviointiohjelma on hankkeesta vastaavan laatima suunni-
telma tarvittavista selvityksistä sekä arviointimenettelyn järjestämisestä. Hankkeesta vas-
taavana YVA-menettelyssä on valtakunnallinen kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj, jossa yh-
teyshenkilönä toimii asiantuntija Maria Arola ja reittisuunnittelijana erikoisasiantuntija Tiina 
Koivunen. Yhteysviranomaisena toimii Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskus (ELY) yhteyshenkilönään Maija Nykänen. Ympäristövaikutusten arviointiohjel-
man on laatinut konsulttityönä Fingrid Oyj:n toimeksiannosta AFRY Finland Oy, jossa pro-
jektipäällikkönä toimii johtava asiantuntija Ella Kilpeläinen ja projektikoordinaattorina ym-
päristöasiantuntija Anna Taskinen. 

Hankkeesta järjestettiin 27.5.2025 ennakkoneuvottelu, jossa esitettiin ehdotus seuranta-
ryhmästä ohjaamaan ja tukemaan ympäristövaikutusten arviointia hankkeessa. Seuranta-
ryhmä kokoontui YVA-ohjelman luonnosvaiheessa ja kokoontuu vastaavasti YVA-selos-
tuksen luonnosvaiheessa. 

Seurantaryhmään kutsuttuja tahoja ovat Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan ELY-keskuk-
set, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto, Etelä-Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan 
liitot, Seinäjoen kaupunki, Ilmajoen kunta, Lapuan kaupunki, Kauhavan kaupunki, Uuden-
kaarlepyyn kaupunki, Pedersören kunta, Kruunupyyn kunta, Kokkolan kaupunki, museo-
viranomaiset, Metsähallitus, Luonnonvarakeskus, Metsäkeskus ja alueelliset metsänhoi-
toyhdistykset, Suomen Riistakeskus ja alueelliset riistanhoitoyhdistykset, maa- ja metsä-
taloustuottajain keskusliiton alaiset liitot, Svenska lantbruksproducenternas centralförbund 
SLC rf, Luonnonsuojeluliiton Pohjanmaan piiri ja sen jäsenyhdistykset, Natur och Miljö rf, 
alueen lintutieteelliset yhdistykset, Finavia ja alueelliset ilmailuseurat sekä kuntien ympä-
ristöterveydenhuollot. 

Oulussa 6.11.2025 
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TIIVISTELMÄ 

Hanke ja sen perustelut  

Tässä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tarkastellaan kantaverkon vahvista-
mista 400+110 kilovoltin yhteydellä, jota Fingrid Oyj suunnittelee Seinäjoen ja Kokkolan 
Hirvisuon sähköasemien välille. Suunniteltu Seinäjoki-Hirvisuo voimajohto on toteutues-
saan noin 116 kilometriä pitkä ja se sijoittuu pääosin nykyisen ikääntyneen Seinäjoki-Hir-
visuo 110 kilovoltin yhteyden paikalle. Asutusta kiertävissä teknisissä vaihtoehdoissa voi-
majohto sijoittuu lyhyelti uuteen maastokäytävään. 

Energiamurros ja vihreä siirtymä aiheuttavat merkittävää kasvua sähkönsiirtotarpeissa, 
johtaen tarpeeseen vahvistaa kantaverkkoa. Kaupunkien kaukolämmityksessä luovutaan 
perinteisestä fossiilisesta sähkön- ja lämmöntuotannosta ja siirrytään sähkökäyttöiseen 
lämmitykseen. Samalla sähkön käyttö lisääntyy merkittävästi teollisuudessa, jossa puh-
taasti tuotetulla sähköllä korvataan fossiilisten raaka-aineiden käyttöön perustuvia proses-
seja. Uuden 400+110 kilovoltin voimajohtoyhteyden rakentaminen mahdollistaa suunnitel-
tujen teollisuusinvestointien liittämisen sähköverkkoon. Lisäksi voimajohtoyhteys parantaa 
sähköverkon energiatehokkuutta vähentämällä sähkönsiirron energiahäviöitä. Uusi voima-
johtoyhteys Seinäjoen ja Hirvisuon välillä on tärkeä osa tulevaisuuden puhdasta sähköjär-
jestelmää ja yhteys tarvitaan kantaverkolle asetetun käyttövarmuusvaatimuksen turvaa-
miseksi, kun sähkönsiirtotarpeet Pohjanmaalla kasvavat merkittävästi alueelle suunnitel-
tujen teollisten hankkeiden myötä sekä Suomen tavoitellessa hiilineutraaliutta vuonna 
2035.  

Hankkeesta vastaava  

Fingrid Oyj on valtakunnallinen kantaverkkoyhtiö, joka vastaa Suomen sähköjärjestelmän 
toimivuudesta sähkömarkkinalain (588/2013) perusteella sille myönnetyn sähköverkkolu-
van ehtojen mukaisesti. Yhtiön on hoidettava sähkömarkkinalain edellyttämät velvoitteet 
pitkäjänteisesti siten, että kantaverkko on käyttövarma ja siirtokyvyltään riittävä. Yhtiötä 
valvovana viranomaisena toimii Energiavirasto. 

Fingrid omistaa Suomen kantaverkon ja kaikki merkittävät ulkomaanyhteydet. Kantaverk-
koon kuuluu 400, 220 ja 110 kilovoltin voimajohtoja noin 14 700 kilometriä, 131 sähköase-
maa ja kolme tasasähköasemaa (HVDC). Vuonna 2024 Fingridin liikevaihto oli 
1 269,3 miljoonaa euroa. 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely  

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä (YVA-menettely) tulee soveltaa energian siirron 
hankkeissa, joihin sisältyy vähintään 220 kilovoltin maanpäällisiä voimajohtoja, joiden pi-
tuus on yli 15 kilometriä. YVA-lain tavoitteena on edistää ympäristövaikutusten arviointia 
ja yhtenäistä huomioon ottamista suunnittelussa ja päätöksenteossa. Samalla tavoitteena 
on lisätä kaikkien osapuolten tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia. YVA-menette-
lyllä pyritään ehkäisemään tai lieventämään haitallisten ympäristövaikutusten syntymistä 
sekä sovittamaan yhteen eri näkökulmia ja tavoitteita. YVA-menettely on kaksivaiheinen 
ja jakautuu arviointiohjelma- ja arviointiselostusvaiheisiin. 

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma eli YVA-ohjelma on suunnitelma YVA-menettelyn 
järjestämisestä ja siinä tarvittavista selvityksistä. YVA-ohjelmassa kuvataan mitä vaikutuk-
sia selvitetään ja miten. YVA-menettely käynnistyy virallisesti, kun YVA-ohjelma jätetään 
yhteysviranomaiselle, eli tässä hankkeessa Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle. Yhteys-
viranomainen tiedottaa YVA-menettelyn alkamisesta ja YVA-ohjelman nähtävilläolosta. 
Nähtävilläolon aikana yhteisviranomainen pyytää lausuntoja ohjelmasta viranomaisilta ja 
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sidosryhmiltä ja myös kuka tahansa voi esittää mielipiteitä yhteysviranomaiselle, joka huo-
mioi annetut lausunnot ja mielipiteet omassa ohjelmalausunnossaan. 

Arviointiohjelman ja yhteysviranomaisen lausunnon pohjalta laaditaan ympäristövaikutus-
ten arviointiselostus (YVA-selostus), missä esitetään hanke- ja nykytilatietojen lisäksi vai-
kutusten arvioinnin tulokset, vaihtoehtovertailu sekä kuvaus todennäköisesti merkittävistä 
ympäristövaikutuksista sekä vaikutusten lieventämisestä ja seurannasta. YVA-ohjelman 
tapaan yhteysviranomainen tiedottaa valmistuneesta arviointiselostuksesta. Nähtävil-
läolon aikana viranomaisilta pyydetään lausunnot ja asukkailla sekä muilla intressiryhmillä 
on mahdollisuus esittää mielipiteensä yhteysviranomaiselle, jotka viranomainen ottaa huo-
mioon omassa perustellussa päätelmässään. 

Osallistuminen ja tiedottaminen  

YVA-menettelyn tavoitteena on lisätä kaikkien osapuolten tiedonsaantia ja osallistumis-
mahdollisuuksia. YVA-menettelyyn osallistumisella tarkoitetaan hankkeesta vastaavan, 
yhteysviranomaisen, muiden viranomaisten ja niiden, joiden oloihin tai etuihin hanke saat-
taa vaikuttaa, sekä yhteisöjen ja säätiöiden, joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saat-
tavat koskea, välistä vuorovaikutusta ympäristövaikutusten arvioinnissa. 

YVA-raporttien kuulemis- ja nähtävilläoloaikana kuka tahansa voi antaa mielipiteensä 
suunnitelmien riittävyydestä ja vaikutusarvioinnista. Arviointiohjelma ja -selostus ovat näh-
tävillä sähköisenä yhteysviranomaisen ja hankkeesta vastaavan verkkosivuilla sekä pai-
noversiona kunnissa yhteysviranomaisen kuuluttamalla ajanjaksolla kahdesti YVA-menet-
telyn aikana. 

Fingridin tavoitteena on antaa alueen asukkaille ja sidosryhmille riittävästi tietoa hank-
keesta. Fingrid on perustanut hankkeelle verkkosivut tiedottamista ja osallistumista tuke-
maan. Käytössä on myös aktiivinen karttapalautepalvelu, jossa voi katsoa reittivaihtoeh-
toja ja niiden poikkileikkauksia kartalla sekä antaa palautetta Fingridille hankkeen suunnit-
telua varten. Lisäksi Fingrid on lähettänyt johtoreittivaihtoehtojen lähimaanomistajille tie-
dotuskirjeen hankkeesta ja YVA-menettelyn käynnistymisestä elokuussa 2025 sekä loka-
kuussa 2025 maanomistajakirjeet, jossa on kutsu ohjelmavaiheen yleisötilaisuuksiin.  

Sekä ympäristövaikutusten arviointiohjelman että arviointiselostuksen nähtävilläolon ai-
kana järjestetään kaksi kaikille avointa tiedotus- ja keskustelutilaisuutta. Tilaisuuksissa esi-
tellään hanketta ja arviointiohjelmaa ja selostusvaiheessa ympäristövaikutusten arvioinnin 
tuloksia. Yleisöllä on mahdollisuus esittää kysymyksiä ja kommentteja sekä keskustella 
hankkeesta vastaavan ja YVA-konsultin kanssa. 

YVA-menettelyä seuraamaan ja ohjaamaan on koottu myös viranomaistahoista ja yhdis-
tyksistä koostuva seurantaryhmä. Seurantaryhmätyöskentelyn tarkoituksena on kerätä tie-
toa ja näkemyksiä eri osapuolilta sekä varmistaa, että työn aikana käytettävät tiedot ovat 
ajantasaisia ja mahdollisimman kattavia.  

Hankkeen alustava aikataulu  

Voimajohtohanke on alkanut voimajohtoreitin esisuunnittelulla ja ympäristövaikutusten ar-
viointimenettelyllä. YVA-menettelyn lähtötietojen koonti, luontoselvitykset ja arviointiohjel-
man laatiminen käynnistyivät keväällä 2025. Elokuussa 2025 hankkeesta vastaava julkaisi 
hankesuunnitelman verkkosivuillaan ja avasi verkkokarttapalautepalvelun sekä tiedotti 
näistä maanomistajia kirjeitse. YVA-menettely käynnistyy virallisesti, kun ympäristövaiku-
tusten arviointiohjelma jätetään yhteysviranomaiselle marraskuussa 2025 ja tulee vireille, 
kun yhteysviranomainen kuuluttaa ohjelman nähtävilläolosta. Yhteysviranomaisen lau-
sunto YVA-ohjelmasta saadaan alkuvuodesta 2026 ja vaikutusten arviointityö tehdään 
syksyyn 2026 mennessä. YVA-selostuksen on tarkoitus tulla nähtäville syyskuussa 2026.  
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Alustavan aikataulun mukaan voimajohdon rakentamisen edellyttämät maastotutkimukset 
ja yleissuunnittelu tehdään vuosina 2026ï2028. Hankkeen rakentamisen arvioidaan ta-
pahtuvan vuosina 2028ï2031. 

Voimajohtohankkeen eteneminen ja tekniset ratkaisut  

Kantaverkon verkkosuunnittelun yhteydessä on selvitetty uuden voimajohdon tarpeelli-
suus ja nykyrakenteiden kunto. Tämän perusteella Fingrid on tehnyt päätöksen ympäris-
tövaikutusten arviointimenettelyn käynnistämisestä. Alustavassa reittisuunnittelussa on 
tutkittu erilaisia reittivaihtoehtoja voimajohdon toteuttamiseksi ja päädytty vaihtoehtoaset-
teluun, jota tässä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tutkitaan. Reittivaihtoehdot 
tarkentuvat maastokäynnein ja tunnistettaessa ympäristövaikutuksia tarkemmin YVA-me-
nettelyn yhteydessä. Lopullinen johtoreitti ja pylväspaikat suunnitellaan yleissuunnittelu-
vaiheessa kaukokartoitusaineistojen ja maastotutkimusten perusteella.  
 
Suunnitellulla voimajohtoreitillä pääosin käytetty pylvästyyppi on haruksin tuettu, teräk-
sestä valmistettu kaksijalkainen portaalipylväs. 400+110 kilovoltin pylvään ylimmät osat eli 
ukkosulokkeet ulottuvat keskimäärin noin 35ï37 metrin korkeudelle ja pylväsväli on keski-
määrin noin 250ï450 metriä. Osuuksilla, missä nykyinen 110 kilovoltin voimajohto korva-
taan 400+110 kilovoltin voimajohdolla, pylväskorkeus kasvaa nykyisestä 5ï15 metriä. Joil-
lekin reittisosuuksille sijoittuu myös yhteispylväitä, joiden perusratkaisuna on yksijalkainen 
vapaasti seisova teräsrakenteinen ristikkopylväs. Tämän pylvään keskimääräinen pylväs-
väli on noin 300ï400 metriä ja pylvään ylimmät osat ulottuvat noin 45ï50 metrin korkeu-
teen. Voimajohdon sijoittuessa peltoalueille voidaan suorilla johto-osuuksilla käyttää tek-
nisten reunaehtojen salliessa haruksetonta portaalipylvästyyppiä. Tämä noin 35 metriä 
korkea ja ilman tukivaijereita seisova pylvästyyppi vähentää peltoviljelylle aiheutuvia hait-
toja.  

Tarkasteltavat voimajohtoreitit  

Suunniteltu voimajohto sijoittuu kahdeksan kunnan alueelle: Seinäjoki, Ilmajoki, Lapua, 
Kauhava, Uusikaarlepyy, Pedersören kunta, Kruunupyy ja Kokkola. YVA-menettelyssä 
tarkastellaan vain yhtä voimajohtovaihtoehtoa, mutta vaihtoehto käsittää kolme teknistä 
vaihtoehtoa sen kahdella reittiosuudella Kruunupyyn alueella: johtojärjestelyt välillä C-D ja 
asutuksen kierto välillä D-E. Hankkeen toteuttamatta jättämistä ei tarkastella yhtenä vaih-
toehtona, koska sähkönsiirtoa ei voida tulevaisuudessa hoitaa nykyisellä kantaverkolla ja 
jo päätetyillä verkkoinvestoinneilla ilman haitallisia siirtokapasiteettirajoituksia tai vaaran-
tamatta kantaverkon käyttövarmuutta. Nykyinen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voima-
johto on jo ikääntynyt. 

Reittiosuudella A -B (Seinäjoki-Skrottmossen) suunniteltu 400+110 kilovoltin voimajohto 
sijoittuu pääosin nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon paikalle. Nykyinen voimajohto pure-
taan pois uuden voimajohdon rakentamisen aikana. Kahdessa kohtaa reitti kiertää asu-
tusta sijoittuen uuteen maastokäytävään yhteensä noin viiden kilometrin matkalta. Reitti-
osuuden kokonaispituus on noin 100 kilometriä. 

Reittiosuudella B -C (Skrottmossen-Svartsjö) suunniteltu 400+110 kilovoltin voimajohto 
sijoittuu nykyisen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voimajohdon paikalle, joka puretaan uu-
den voimajohdon rakentamisen aikana, sekä Tuovila-Hirvisuo 400 kilovoltin voimajohdon 
rinnalle. Reittiosuuden pituus on noin viisi kilometriä. 

Reittiosuudella C -D (Svartsjö-Honkas) suunniteltu 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu ny-
kyisen Tuovila-Hirvisuo 400 kilovoltin voimajohdon kanssa samoihin olemassa oleviin yh-
teispylväisiin ja suunniteltu 110 kilovoltin voimajohto sijoittuu tämän rinnalle yhteispylvään 
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itä- tai länsipuolelle teknisestä vaihtoehdosta (C-D1, C-D2) riippuen. Teknisessä vaihtoeh-
dossa C-D3 uusi 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisen yhteispylvään rinnalle ja uutta 
110 kilovoltin voimajohtoa ei tarvita. Reittiosuuden pituus on noin yksi kilometri. 

Reittiosuudella D -E (Honkas-Ön) on myös kolme teknistä vaihtoehtoa. Vaihtoehdossa D-
E1 suunniteltu 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisen Tuovila-Hirvisuo 400 kilovoltin 
voimajohdon kanssa samoihin olemassa oleviin yhteispylväisiin ja 110 kilovoltin voima-
johto sijoittuu tämän rinnalle. Vaihtoehdoissa D-E2 ja D-E3 toinen suunnitelluista voima-
johdoista, 400 tai 110 kilovoltin johto, sijoittuu nykyisen 400 kilovoltin Tuovila-Hirvisuo voi-
majohdon kanssa samoihin olemassa oleviin yhteispylväisiin ja toinen täysin uuteen maas-
tokäytävään kiertäen alueen asutusta. Vaihtoehdosta riippuen reittiosuuden D-E pituus on 
noin 4ï5 kilometriä. 

Reittiosuudella E -F (Ön-Norrvik) suunniteltu 400+110 kilovoltin voimajohto sijoittuu ny-
kyisen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voimajohdon paikalle uuteen vapaasti seisovaan 
yhteispylvääseen. Reittiosuuden pituus on noin kolme kilometriä. 

Reittiosuudella F -G (Norrvik-Hirvisuo) suunniteltu 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu ny-
kyisen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voimajohdon paikalle ja uusi 110 kilovoltin voima-
johto sijoittuu nykyisten Hirvisuo-Wisaforest A ja B 110 kilovoltin voimajohtojen rinnalle 
niiden pohjoispuolelle. Reittiosuuden pituus on noin kolme kilometriä. 
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Kuva 0ï1. Tarkasteltava Seinäjoki-Hirvisuo voimajohto osuuksittain.  

 
Nykytilan kuvaus  

Yhdyskuntarakenne, maankäyttö ja kaavoitus  

Suunniteltu voimajohto sijoittuu pääasiassa maa- tai metsätalouskäytössä olevalle alu-
eelle ja nykyisen voimajohdon paikalle. Täysin uuteen maastokäytävään voimajohto ra-
kennetaan vain asutuksen kiertojen kohdalla, Munakan ja Hangaskallion alueella reitti-
osuudella Seinäjoki-Skrottmossen (A-B) ja mahdollisesti Kruunupyyn taajama-alueella 
reittiosuudella Honkas-Ön (D-E). Laajimmat peltoalueet sijaitsevat Kyrönjoen ympäris-
tössä Seinäjoella ja Ilmajoella, Lapuanjoen ympäristössä Kauhavalla sekä Purmonjoen ja 
Ähtävänjoen ympäristöissä Pedersören kunnassa. Johtoalueelle sijoittuu joitakin muiksi 
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rakennuksiksi luokiteltuja rakennuksia sekä Kauhavan Asemanseudun itäpuolella täyte-
maita. Välin NorrvikïHirvisuo (F-G) eteläosassa sijaitsee kaksi maa-ainestenottoluvan alu-
etta (sorahiekka) sekä vesialueita. Voimajohdon reitillä on yksi turvetuotantoalue Peder-
söressä Västermossenin alueella. Reitille ei sijoitu malminetsintälupia, -hakemuksia tai 
kaivostoimintaa. 

Suunniteltu voimajohto risteää useiden valtion omistamien yleisten teiden sekä useiden 
yksityisteiden ja kuntien omistamien katujen kanssa. Voimajohto risteää myös rautateiden 
kanssa Seinäjoen sähköaseman läheisyydessä (Seinäjoki-Kaskinen rata), Munakan poh-
joispuolella (Seinäjoki-Vaasa rata) sekä Alahärmän ja Kruunupyyn eteläpuolella Seinäjoki-
Kokkola radan kanssa. Voimajohdon läheisyyteen noin 10 kilometrin etäisyydelle sijoittuu 
kolme lentokenttää: Seinäjoki, Kauhava ja Kokkola-Pietarsaari. 

Voimajohto sijoittuu kolmen maakunnan alueelle. Voimajohdon eteläosa on Etelä-Pohjan-
maan maakunnan alueella (Kauhava, Lapua, Seinäjoki ja Ilmajoki), missä on voimassa 
Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050. Pääosa voimajohdon pohjoisosasta sijoittuu 
Pohjanmaan maakunnan alueelle (Kruunupyy, Pedersören kunta ja Uusikaarlepyy), missä 
on voimassa Pohjanmaan maakuntakaava 2050, ja aivan voimajohdon pohjoisosa sijoittuu 
Kokkolan kaupungin alueelle Keski-Pohjanmaalle, missä on voimassa viisi ja vireillä yksi 
vaihemaakuntakaava. Voimajohto sijoittuu myös voimassa olevien yleiskaavojen alueelle 
Seinäjoella, Pedersöressä ja Kokkolassa sekä voimassa olevien asemakaavojen alueelle 
Kruunupyyssä.  

Ihmisten terveys, elinolot ja viihtyvyys  

Voimajohdon läheisyyteen alle 100 metrin etäisyydelle sijoittuu 28ï33 asuinrakennusta 
teknisestä vaihtoehdosta riippuen ja neljä lomarakennusta. Lähin asuinrakennus sijaitsee 
Kruunupyyn alueella noin 36 metrin etäisyydellä voimajohdon länsipuolella. Voimajohdon 
välittömään läheisyyteen ei sijoitu muita herkkiä kohteita, kuten kouluja, päiväkoteja tai 
terveydenhuoltopalveluita. Voimajohdon reitille tai sen välittömään läheisyyteen sijoittuvia 
virkistyskäyttökohteita ovat Munakan latu, Alahärmän ja Ylihärmän pyöräilyreitit sekä Hir-
visuon sähköaseman läheisyydessä sijaitsevat Huhta-Otan luolat, laavu sekä kävely- ja 
ulkoilureitti. Lisäksi voimajohdon kanssa risteää useita moottorikelkkareittejä. Muut virkis-
tyskohteet sijaitsevat yli 200 metrin etäisyydellä voimajohdosta. Voimajohdon lähialueita 
voidaan hyödyntää myös omatoimiseen virkistykseen, kuten metsästykseen, marjastuk-
seen, sienestykseen ja ulkoiluun. 
 
Maisema ja kulttuuriympäristö  

Hanke sijoittuu Suomen maisemamaakuntajaossa kokonaisuudessaan Pohjanmaan mai-
semamaakuntaan. Voimajohdon etelä- ja keskiosa Seinäjoelta Pedersören kuntaan sijoit-
tuu maisemamaakunnassa Etelä-Pohjanmaan viljelylakeuksien seudulle ja pohjoisosa Pe-
dersören kunnasta Kokkolaan sijoittuu Etelä-Pohjanmaan rannikkoseudulle. Voimajohto 
sijoittuu lakeusmaisemaan Lapuanjoen ja Kyrönjoen jokilaaksoissa ja ylittää metsäisiä se-
länteitä niiden välillä. Pohjoiseen mentäessä voimajohto ylittää hieman kapeampia joki-
laaksoja Purmonjoella, Ähtävänjoella ja Kruunupyynjoella. Jokilaaksoissa maisema on 
avointa viljelysmaisemaa ja näkymät voivat maaston tasaisuuden vuoksi olla pitkiä. Myös 
asutus keskittyy jokilaaksoihin ja on pääosin harvaa. Kruunupyyssä voimajohto sijoittuu 
taajama-asutuksen tuntumaan. Jokilaaksojen välisillä selännealueilla maisema on sulkeu-
tunutta metsämaisemaa, jossa näkymäalueet jäävät lyhyiksi ja voimajohdon vaikutus mai-
semaan on vähäisempi. Vaikka maaston muodot vaihtelevat alavista jokilaaksoista kum-
puileviin metsäselänteisiin, ovat korkeuserot koko Pohjanmaan maisemamaakunnan alu-
eella suhteellisen vähäisiä. 
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Voimajohto sijoittuu osittain kolmelle valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle; Il-
majoen Alajoen lakeusmaisema, Lapuan Alajoen peltolakeus ja Purmonjokilaakson vilje-
lymaisemat, sekä kolmelle maakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle; Kyrönjoen 
kulttuurimaisema; Kitinoja-Hanhikoski, Ähtävän kirkonseudun arvokas maisema-alue ja 
Kruunupyyn kulttuurimaisema-alue. 
 
Voimajohdon reitille tai sen välittömään läheisyyteen ei sijoitu valtakunnallisesti tai maa-
kunnallisesti merkittäviä kulttuuriympäristön kohteita. Voimajohtoalueelle sijoittuu yksi kiin-
teä muinaisjäännös (Öjen) sekä kaksi muuta kohdetta alle 100 metrin etäisyydelle (Jussila, 
Ylinen).  
 
Maa- ja kallioperä sekä pohjavedet  

Voimajohdon eteläosan alueella kallioperä on pääosin biotiittiparagneissiä, keskiosassa 
granodioriittia ja pohjoisosassa biotiitti paraliusketta (kiilleliuske). Voimajohdon alueen 
maaperä on sijainnin ja hankealueen laajuuden vuoksi monimuotoinen. Voimajohdon alu-
eella maaperä on pääosin kallioperän muotoja myötäilevää pohjamoreenia (sekalajiteinen 
maalaji), mutta alueella tavataan yleisesti myös hienorakeisia maalajeja (siltti ja savi). Kal-
liopaljastumia tai kalliomaa-alueita (maapeite < 1 m) on etenkin voimajohdon keski- ja ete-
läosassa. Voimajohdon reitille ei sijoitu arvokkaita kalliomuodostumia, kivikkoja eikä ranta- 
tai tuulikerrostumia. 

Happamia sulfaattimaita on muodostunut Litorinameren peittämille alueille jääkauden jäl-
keen, 7 500ï4 000 vuotta sitten. Hankealue on ollut Litorinameren peitossa ja happamien 
sulfaattimaiden esiintymisen todennäköisyys onkin hankealueen eteläosassa Kyrönjoen ja 
Lapuanjoen laaksoissa sekä pohjoisempana Purmonjoen, Ähtävänjoen ja Kruunupyyn-
joen laaksoissa suuri. Pääosin voimajohdon alueella happamien sulfaattimaiden esiinty-
misen todennäköisyys on kuitenkin hyvin pieni. Voimajohdon eteläosassa esiintyy paikal-
lisesti mustaliusketta. 

Voimajohdon reitille sijoittuu kaksi veden hankintaa varten tärkeää pohjavesialuetta, Uusi-
kaarlepyyssä Kainuunkangas ja Seinäjoella Koivulakso. 

Pintavedet  

Suunniteltu voimajohto ulottuu Kyrönjoen, Lapuanjoen, Ähtävänjoen - Purmojoen - Kruu-
nupyynjoen - Kovjoen ja Perämeren rannikkoalueen päävesistöalueille Kokemäenjoen - 
Saaristomeren - Selkämeren vesienhoitoalueella. Voimajohto sijoittuu kahdeksalle kol-
mannen jakovaiheen valuma-alueelle. Vesienhoidon seurantaan ja luokitteluun kuuluvia 
vesimuodostumia on voimajohdon läheisyydessä useita. Luokitellut vesimuodostumat 
ovat pääosin tyydyttävässä tai välttävässä ekologisessa tilassa. Luokitellut pienet virtave-
det suunnitellun voimajohdon läheisyydessä ovat suojeluarvoltaan vähäisiä tai niiden tila 
on heikentynyt. Suunnitellun voimajohdon eteläosa sijoittuu maa- ja metsätalousministe-
riön nimeämälle merkittävälle Ilmajoen-Seinäjoen tulvariskialueelle. Lisäksi voimajohdon 
reitti sivuaa tai ylittää Lapuan, Ähtävänjoen alaosan (Pedersöre) ja Kruunupyyn taajaman 
tulvariskialueet. Tulvat ovat siis mahdollisia voimajohdon alueella. 

Kasvillisuus ja luontotyypit  

Jokilaaksoissa maaperä on hienojakoisinta hiesua ja savea ja nämä alueet ovat kasvilli-
suutensa puolesta rehevimpiä, minkä vuoksi myös viljely on keskittynyt näille alueille. Jo-
kilaaksojen väliin jäävät selännealueet ovat metsäisiä. Pienialaisia kalliomaita on suunni-
tellun voimajohdon varrella paljon ja laajimmat kallioalueet ovat Kauhavan Ylihärmän koil-
lispuolella ja Lapuan kunnan länsiosassa sekä Seinäjoella voimajohdon eteläosassa. 
Sora- ja kalliomailla esiintyy karumpia metsätyyppejä; kuivahkoa ja kuivaa kangasta. Mo-
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reenimailla on tuoreempia kangasmetsiä. Metsät ovat koko alueella talouskäytössä ja iäl-
tään pääasiassa melko nuoria, vaihtelevasti mänty- tai kuusivaltaisia. Pääosa voimajoh-
don varrella olevista soista ja turvemaista on ojitettu ja ojittamatonta suoalaa on vain hyvin 
pienialaisesti. 

Luonnontilaista tai luonnontilaisen kaltaista ympäristöä voimajohdon lähialueella on pinta-
alaan suhteutettuna erittäin vähän. Metsäkasvillisuus on tavanomaista talousmetsien la-
jistoa. Maastokäynnillä tehtiin havainto silmälläpidettävästä (NT) ahonoidanlukosta Seinä-
joen Koskenmäen Kiimanevan pellolta, muuten alueelta ei ole tiedossa suojelullisesti huo-
mioitavaa lajistoa. Alueella ei ole luokiteltuja perinnemaisemakohteita. Maastokäynnillä 
voimajohdon alta havaittiin muutamia kohteita, joiden kasvillisuus voisi monipuolistua hoi-
don avulla. Kohteet ovat hyvin vaatimattomia heinäniittyjä, joilla ei esiinny erityistä huomi-
oitavaa lajistoa. Haitallisista vieraslajeista esiintyy komealupiinia monin paikoin teiden var-
silla ja paikoin runsaasti jättipalsamia vesistöjen ja ojien varsilla.  

Eläimistö  

Voimajohdon metsäalueilla esiintyy maastohavaintojen perusteella seudulle tyypillistä ja 
tavanomaista lajistoa, kuten hirvieläimiä ja piennisäkkäitä. EU:n luontodirektiivin liitteessä 
IV (a) luetelluista suurpedoista voimajohdon alueella esiintyy aika ajoin karhuja, susia ja 
ilveksiä. Voimajohto kuuluu pieneltä osin myös Jeppon susireviirille sen itäreunasta. Suo-
men lajitietokeskuksen aineistoissa on havaintoja metsäpeurasta voimajohdon reitiltä ja 
sen lähistöltä erityisesti Kauhavan alueella. Suunniteltu voimajohto ei sijoitu kuitenkaan 
metsäpeurojen kesäaikaisille pantahavaintoalueille eikä vaellusreiteille. 

Luontodirektiivin liitteen IV (a) lajeista lajitietokeskuksen aineistossa on yksi liito-orava-
havainto, joka sijoittuu Seinäjoen sähköaseman ympäristöön. Keväällä 2025 tehdyssä 
liito-oravaselvityksessä ei havaittu liito-oravaa voimajohdon alueelta (Kivistönmäen Natura 
2000 -alueelta havaittiin papanoita noin 1,8 kilometrin päästä), mutta reitin alueella on liito-
oravalle soveltuvia elinympäristöjä. Kuitenkin pääosa voimajohdon alueesta ja lähiympä-
ristöstä on liito-oravalle heikosti soveltuvaa aluetta. Viitasammakkoa kuultiin kevään 2025 
liito-oravaselvityksen yhteydessä Lapualla Hellanmaan kylän luoteispuolella nykyisen voi-
majohdon alle sijoittuvassa ojalampareessa. Myös saukon ja majavan esiintyminen voi-
majohdon kanssa risteävissä virtavesissä on mahdollista. Esimerkiksi voimajohto ylittää 
Ähtävänjoen Natura 2000 -alueen, jonka yhtenä suojeluperusteena on saukko. Voimajoh-
toalueen metsäalueilla ja metsien reunoissa esiintyy todennäköisesti jossain määrin lepa-
koita, kuten myös vesistöjen yhteydessä.  

Linnusto  

Suunniteltu voimajohto sijoittuu myös kahdelle maakunnallisesti arvokkaalle linnustoalu-
eelle (MAALI): Kruunupyyn pellot sekä Kauhavan ja Lapuan Alajoki. Lähin kansallisesti 
arvokas linnustoalue (FINIBA) Ilmajoen Alajoki sijaitsee noin 70 metrin etäisyydellä voima-
johdon länsipuolella. Alue on luokiteltu myös maakunnallisesti arvokkaaksi. Alle kilometrin 
etäisyydelle voimajohdosta sijoittuvat kansainvälisesti (IBA) ja kansallisesti arvokkaaksi 
linnustoalueeksi luokiteltu Alajoki ja MAALI-alue Laajalahti. Muut arvokkaat linnustoalueet 
sijaitsevat yli kahden kilometrin päässä suunnitellusta voimajohdosta. Lisäksi voimajohto 
sijoittuu samalle alueelle metsähanhen, kurjen, merikotkan ja laulujoutsenen valtakunnal-
listen päämuuttoreittien kanssa. 

Suomen lajitietokeskuksen havaintoaineiston perusteella suunnitellun voimajohdon lähei-
syydessä on tehty useita havaintoja huomionarvoisista lintulajeista. Voimajohdon lähei-
syydessä pesii useita petolintulajeja. Laajoilla peltoalueilla on havaittu muun muassa kuo-
veja, kurkia, metsähanhia ja laulujoutsenia sekä reitin eteläosissa myös äärimmäisen 
uhanalaista peltosirkkua. 
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Natura 2000 -alueet, suojelualueet ja -ohjelmat  

Suunniteltu voimajohto risteää Ähtävänjoen Natura-alueen (SAC) kanssa. Kaksi muuta 
Natura-aluetta, Laajalahti (SAC/SPA) ja Kivistönmäki (SAC), sijaitsevat alle kahden kilo-
metrin etäisyydellä suunnitellusta voimajohdosta. Ähtävänjoen ja Kivistönmäen Natura-
alueille on laadittu Natura-tarvearviointi. Varsinaista Natura-arviointia näille alueille ei 
nähty tarpeelliseksi, sillä Natura-alueiden suojeluarvoihin ei arvioida kohdistuvan merkit-
täviä heikentäviä vaikutuksia hankkeesta. Laajalahden Natura-alueelle laaditaan YVA-se-
lostusvaiheessa Natura-arviointi. Suunnitellun voimajohdon alueelle ei sijoitu valtion tai 
yksityismaan luonnonsuojelualueita. Lähimpänä sijaitsee valtion muuksi suojelualueeksi 
luokiteltu Halkoneva, noin 130 metrin etäisyydellä. 

Liittyminen muihin hankkeisiin  

Suunnitellun voimajohdon läheisyyteen on suunnitteilla useita tuulivoimahankkeita ja yksi 
alumiinitehdas, joiden suunnitellut vaihtoehtoiset sähkönsiirtoreitit liittyvät kantaverkkoon 
liittymällä joko nykyiseen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voimajohtoon tai Hirvisuon tai 
Seinäjoen sähköasemille. Yksi tuulivoimahanke, Purmon tuulivoimapuisto, sijoittuu voima-
johdon kanssa samalle alueelle. Hankkeiden tilanne tarkistetaan YVA-selostusvaiheessa 
ja ne huomioidaan siltä osin, kuin niistä on suunnittelutietoa saatavissa. Alustavasti yhteis-
vaikutusten arvioinnissa huomioidaan seuraavat hankkeet: 

Å ABO Energyn Purmon tuulivoimahanke (Pedersören kunta) 
Å OX2:n Salo-Ylikosken tuulivoimahanke (Kauhava) 
Å Oy Lillby Vind Ab:n Kaitsarin tuulivoimahanke (Uusikaarlepyy) 
Å Esse Vind Ab:n Mastbackan tuulivoimahanke (Pedersören kunta) 
Å Laine Offshore Wind Oy:n Laineen merituulivoimahanke (Pietarsaari, Uusikaarlepyy, 

Pedersören kunta, Kruunupyy, Kokkola) 
Å Pihtineva Wind Oy:n Pihtinevan tuulivoimahanke (Kokkola) 
Å Ilmatar Ooperi Oy:n tuulivoimahanke (Seinäjoki, Ilmajoki) 
Å Arctial MidstreamCo Oy:n alumiinitehdas (Kruunupyy, Kokkola) 
Å Gasgrid Finland Oy:n vedyn siirtoputkihanke (Pedersören kunta) 
 
Lisäksi tarkistetaan ajankohtaisten Väyläviraston hankkeiden ja maa-ainestenottoaluei-
den tilanne. 

Ympäristövaikutusten arviointi ja h ankkeen todennäköisesti merkittävimmät vaiku-
tukset  

Tässä hankkeessa ympäristövaikutuksilla tarkoitetaan suunnitellun voimajohdon aiheutta-
mia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia ympäristöön. Arvioinnissa huomioidaan toiminnan 
aikaisten vaikutusten lisäksi rakentamistöiden sekä toiminnan päättymisen jälkeiset vaiku-
tukset. Lisäksi osuuksilla (Seinäjoki-Svartsjö, Ön-Hirvisuo), missä nykyinen voimajohto pu-
retaan uuden tieltä, huomioidaan nykyisen voimajohdon purkamisen vaikutukset. 

Suunnitellun voimajohdon ympäristövaikutusten tarkastelualueeseen kuuluvat johtoalu-
een lisäksi alueet, joiden olosuhteita voimajohtorakenteet voivat muuttaa sekä alueet, joille 
esimerkiksi maisemaan, ihmisiin ja elinkeinoihin kohdentuvat vaikutukset voivat ulottua. 
Tarkastelualueet määritellään hanke- ja vaikutustyyppikohtaisesti. 

Arvioinnissa tarkastellaan ympäristövaikutuksia YVA-lain mukaisesti ihmisiin, luonnonoloi-
hin, maankäyttöön, kulttuuriperintöön, luonnonvaroihin ja yhteisvaikutuksiin. Ympäristövai-
kutuksia selvitettäessä painopiste asetetaan merkittäviksi arvioituihin ja koettuihin vaiku-
tuksiin, joita tässä hankkeessa arvioidaan olevan vaikutukset ihmisten elinoloihin ja viihty-
vyyteen, maisemaan, linnustoon, luontoarvoihin, ilmastoon sekä yhteisvaikutukset muiden 
lähialueen hankkeiden kanssa. 
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Ympäristövaikutusten seuranta  

Fingrid seuraa isojen voimajohtohankkeiden toteutuksen laatua teettämällä maanomista-
jakyselyjä, joilla selvitetään miten voimajohtoalueen maanomistajat ovat kokeneet hank-
keen toteutuksen. Kyselyjen perusteella Fingrid kehittää toimintatapojaan ja hankeviestin-
täänsä. Nyt tarkasteltavan voimajohtohankkeen valmistumisen jälkeen on suunniteltu tee-
tettävän vastaavantyyppinen palautekysely. Muun erillisen seurantaohjelman laatimista ei 
arvioida tarpeelliseksi. 
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SAMMANFAT TNING 

Projektet och dess motivering  

I denna miljökonsekvensbedömning granskas förstärkningen av stamnätet med en 
400+110 kilovolts förbindelse som Fingrid Oyj planerar mellan elstationerna Seinäjoki och 
Hirvisuo i Karleby. Den planerade kraftledningen SeinäjokiïHirvisuo blir cirka 116 kilome-
ter lång och placeras huvudsakligen på platsen av den nuvarande föråldrade 110 kilovolts 
förbindelsen SeinäjokiïHirvisuo. I tekniska alternativ som kringgår bebyggelse placeras 
ledningen på korta avsnitt i en ny terrängkorridor. 

Energiomställningen och den gröna omställningen orsakar en betydande ökning av elö-
verföringsbehovet, vilket leder till behovet av att förstärka stamnätet. I städernas fjärrvär-
meproduktion överges traditionell fossil el- och värmeproduktion till förmån för elbaserad 
uppvärmning. Samtidigt ökar elförbrukningen avsevärt inom industrin, där rent producerad 
el ersätter processer som bygger på fossila råvaror. Byggandet av den nya 400+110 kilo-
volts kraftledningen möjliggör anslutning av planerade industriinvesteringar till elnätet. 
Därtill förbättrar kraftledningsförbindelsen energieffektiviteten i elnätet genom att minska 
överföringsförluster. Den nya kraftledningsförbindelsen mellan Seinäjoki och Hirvisuo är 
en viktig del av framtidens rena elsystem och behövs för att säkerställa stamnätets drift-
säkerhetskrav när elöverföringsbehoven i Österbotten ökar avsevärt på grund av plane-
rade industriprojekt och Finlands mål om koldioxidneutralitet år 2035. 

Projektansvarig  

Fingrid Oyj är det nationella stamnätsbolaget som ansvarar för det finska elsystemets 
funktion enligt villkoren i elnätstillståndet som beviljats enligt elmarknadslagen (588/2013). 
Bolaget ska långsiktigt uppfylla de skyldigheter som elmarknadslagen ställer så att stam-
nätet är driftsäkert och har tillräcklig överföringskapacitet. Energimyndigheten fungerar 
som tillsynsmyndighet. 

Fingrid äger det finska stamnätet och alla betydande utlandsförbindelser. Stamnätet om-
fattar cirka 14 700 kilometer 400, 220 och 110 kilovolts kraftledningar, 131 elstationer och 
tre likströmsstationer (HVDC). År 2024 var Fingrids omsättning 1 269,3 miljoner euro. 

Miljökonsekvensbedömningsförfarande  

Förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (MKB) ska tillämpas på energiöverföringspro-
jekt som omfattar minst 220 kilovolts luftledningar med en längd över 15 kilometer. Syftet 
med MKB-lagen är att främja bedömning och enhetligt beaktande av miljökonsekvenser i 
planering och beslutsfattande samt att öka informationen och möjligheter att delta för alla 
parter. MKB-förfarandet syftar till att förebygga eller lindra skadliga miljökonsekvenser 
samt att förena olika synpunkter och mål. MKB-förfarandet är tvådelat och består av be-
dömningsprograms- och konsekvensbeskrivningsfaserna. 

Miljökonsekvensbedömningsprogrammet (MKB-programmet) är en plan för hur MKB-för-
farandet ska ordnas och vilka utredningar som behövs. Programmet beskriver vilka kon-
sekvenser som utreds och hur detta görs. MKB-förfarandet inleds officiellt när MKB-pro-
grammet lämnas till kontaktmyndigheten, i detta projekt NTM-centralen i Södra Österbot-
ten. Kontaktmyndigheten informerar om att MKB-förfarandet inletts och om var MKB-pro-
grammet är till påseende. Under tiden det är till påseende begär kontaktmyndigheten ut-
låtanden från myndigheter och intressenter, och vem som helst kan lämna synpunkter till 
kontaktmyndigheten, som beaktar inkomna utlåtanden och synpunkter i sitt utlåtande om 
MKB-programmet. 
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På basen av MKB-programmet och kontaktmyndighetens utlåtande utarbetas miljökonse-
kvensbeskrivningen, där projekt- och nulägesuppgifter samt resultat av konsekvensbe-
dömningen, alternativjämförelse och beskrivning av sannolikt betydande miljökonsekven-
ser samt åtgärder för att lindra och följa upp konsekvenserna presenteras. Liksom för 
MKB-programmet informerar kontaktmyndigheten om den färdigställda miljökonsekvens-
beskrivningen. Under tiden för påseende begärs utlåtanden från myndigheter och invånare 
samt andra intressenter har möjlighet att lämna synpunkter till kontaktmyndigheten, som 
beaktar dessa i sin motiverade slutsats. 

Deltagande och information  

Syftet med MKB-förfarandet är att öka tillgången till information och möjligheterna till del-
tagande för alla parter. Deltagande i MKB-förfarandet innebär interaktion mellan projekt-
ansvarig, kontaktmyndighet, andra myndigheter och de vars förhållanden eller intressen 
kan påverkas av projektet, samt samfund och stiftelser vars verksamhetsområde kan be-
röras. 

Under hörande- och påseendeperioden för MKB-rapporterna kan vem som helst lämna 
synpunkter på planernas tillräcklighet och konsekvensbedömningen. Bedömningspro-
grammet och konsekvensbeskrivningen finns tillgängliga elektronisk på kontaktmyndighet-
ens och projektansvarigas webbplatser och i tryckt form i kommunerna under två av kon-
taktmyndigheten kungjorda perioder under MKB-förfarandet. 

Fingrids mål är att ge tillräcklig information om projektet till områdets invånare och intres-
senter. Fingrid har skapat en webbplats för projektet för att stödja informering och delta-
gande. Det finns också en aktiv kartresponsservice där man kan se ruttalternativen och 
deras tvärsnitt på kartan samt ge respons till Fingrid för projektplaneringen. Dessutom har 
Fingrid skickat ett informationsbrev om projektet och MKB-förfarandets inledning till när-
liggande markägare i augusti 2025 och nya markägarmeddelanden i oktober 2025.  

Under påseendeperioden för både bedömningsprogrammet och konsekvensbeskriv-
ningen ordnas två öppna informations- och diskussionstillfällen. Vid dessa tillfällen presen-
teras projektet och bedömningsprogrammet samt i konsekvensbeskrivningsfasen resulta-
ten av miljökonsekvensbedömningen. Allmänheten har möjlighet att ställa frågor och kom-
mentera samt diskutera med den projektansvarige och MKB-konsulten. 

En uppföljningsgrupp bestående av myndigheter och allmännyttiga föreningar har också 
grundats för att följa och styra MKB-förfarandet. Syftet med uppföljningsgruppens arbete 
är att samla information och synpunkter från olika parter samt säkerställa att den inform-
ation som används är aktuell och så heltäckande som möjligt. 

Projektets preliminära tidtabell  

Kraftledningsprojektet har inletts med förplanering och miljökonsekvensbedömning. In-
samling av MKB-programmets utgångsmaterial, naturinventeringar och utarbetande av 
programmet inleddes våren 2025. I augusti 2025 publicerade den projektansvarige pro-
jektplanen på sin webbplats, öppnade kartresponsservicen och informerade markägare 
om dessa per brev. MKB-förfarandet inleds officiellt när MKB-programmet lämnas till kon-
taktmyndigheten i november 2025 och handläggningen påbörjas när kontaktmyndigheten 
informerar om programmets påseendeperiod. Kontaktmyndighetens utlåtande om MKB-
programmet erhålls i början av 2026 och konsekvensbedömningsarbetet görs till hösten. 
Miljökonsekvensbeskrivningen är avsedd att sättas till påseende i september 2026. 

Enligt preliminär tidtabell görs terrängundersökningar och översiktsplaneringen som krävs 
för byggandet av kraftledningen åren 2026ï2028. Byggandet beräknas ske åren 2028ï
2031. 
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Kraftledningsprojektets framskridande och tekniska lösningar  

I samband med nätplaneringen för stamnätet har behovet av en ny kraftledning och nuva-
rande strukturers skick utretts. Baserat på detta har Fingrid beslutat att inleda miljökonse-
kvensbedömningsförfarandet. I den preliminära ruttplaneringen har olika ruttalternativ för 
kraftledningen undersökts och man har kommit fram till ett alternativupplägg som granskas 
i denna miljökonsekvensbedömning. Ruttalternativen preciseras genom terrängbesök och 
när miljökonsekvenser identifieras närmare under MKB-förfarandet. Den slutliga lednings-
rutten och stolpplatserna planeras i översiktsplaneringsskedet på basen av fjärranalys-
material och terrängundersökningar. 

På den planerade kraftledningsrutten används huvudsakligen en stagad portalstolpe i stål 
med två ben. De översta delarna av 400+110 kilovoltstolpen, det vill säga åskavsatserna, 
når i genomsnitt cirka 35ï37 meters höjd och avståndet mellan stolparna är i genomsnitt 
cirka 250ï450 meter. På de avsnitt där den nuvarande 110 kilovolts ledningen ersätts med 
en 400+110 kilovolts ledning ökar stolphöjden med 5ï15 meter jämfört med nuvarande. 
På vissa delavsnitt finns också gemensamma stolpar, där grundlösningen är en fristående 
fackverksstolpe av stål med ett ben. Denna stolpes genomsnittliga stolpavstånd är cirka 
400 meter och de översta delarna når cirka 45ï50 meters höjd. På åkerområden kan, där 
tekniska begränsningar tillåter, en stagfri portalstolpe användas på raka ledningsavsnitt. 
Denna cirka 35 meter höga och utan stag stående stolptyp minskar olägenheterna för 
jordbruket. 

Granskade kraftledningssträckor  

Den planerade kraftledningen är belägen i åtta kommuner: Seinäjoki, Ilmajoki (Ilmola), 
Lappo, Kauhava, Nykarleby, Pedersöre, Kronoby och Karleby. I MKB-förfarandet grans-
kas endast ett kraftledningsalternativ, men alternativet omfattar tre tekniska alternativ på 
två delavsnitt i Kronobyområdet: ledningsarrangemang i avsnittet CïD och kringgående 
av bebyggelse i avsnittet DïE. Att inte genomföra projektet granskas inte som ett alterna-
tiv, eftersom elöverföringen i framtiden inte kan skötas med det nuvarande stamnätet och 
redan beslutade nätinvesteringar utan skadliga överföringskapacitetsbegränsningar eller 
äventyrande av driftsäkerheten. Den nuvarande 110 kilovolts ledningen SeinäjokiïHir-
visuo är redan ålderstigen. 

På delavsnittet A ïB (SeinäjokiïSkrottmossen) placeras den planerade 400+110 kilovolts 
ledningen huvudsakligen på platsen för den nuvarande 110 kilovolts ledningen. På två 
ställen kringgår rutten bebyggelse och placeras i en ny terrängkorridor på totalt cirka fem 
kilometer. Delavsnittets totala längd är cirka 100 kilometer. 

På delavsnittet B ïC (SkrottmossenïSvartsjö) placeras den planerade 400+110 kilovolts 
ledningen på platsen för den nuvarande 110 kilovolts ledningen SeinäjokiïHirvisuo, som 
kommer att rivas under nybyggnationen, samt bredvid 400 kilovolts ledningen Tuovilaï
Hirvisuo. Delavsnittets längd är cirka fem kilometer. 

På delavsnittet C ïD (SvartsjöïHonkas) placeras den planerade 400 kilovolts ledningen i 
befintliga gemensamma stolpar med 400 kilovolts ledningen TuovilaïHirvisuo och den pla-
nerade 110 kilovolts ledningen placeras bredvid denna på öst- eller västsidan av den ge-
mensamma stolpen beroende på tekniskt alternativ (CïD1, CïD2). I det tekniska alterna-
tivet CïD3 placeras den nya 400 kilovolts ledningen bredvid den nuvarande gemensamma 
stolpen och ingen ny 110 kilovolts ledning behövs. Delavsnittets längd är cirka en kilome-
ter. 

På delavsnittet D ïE (HonkasïÖn) finns också tre tekniska alternativ. I alternativ DïE1 
placeras den planerade 400 kilovolts ledningen i befintliga gemensamma stolpar med 400 
kilovolts ledningen TuovilaïHirvisuo och 110 kilovolts ledningen placeras bredvid denna 
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på den östra sidan. I alternativen DïE2 och DïE3 placeras den ena av de planerade led-
ningarna, 400 eller 110 kilovolt, i befintliga gemensamma stolpar med 400 kilovolts led-
ningen TuovilaïHirvisuo och den andra i en helt ny terrängkorridor som kringgår bebyg-
gelsen. Beroende på alternativ är delavsnittet DïE cirka 4ï5 kilometer långt. 

På delavsnittet E ïF (ÖnïNorrvik) placeras den planerade 400+110 kilovolts ledningen 
på platsen för den nuvarande 110 kilovolts ledningen SeinäjokiïHirvisuo i en ny fristående 
gemensam stolpe. Delavsnittets längd är cirka tre kilometer. 

På delavsnittet F ïG (NorrvikïHirvisuo) placeras den planerade 400 kilovolts ledningen 
på platsen för den nuvarande 110 kilovolts ledningen SeinäjokiïHirvisuo och den nya 110 
kilovolts ledningen placeras norr om de nuvarande 110 kilovolts ledningarna Hirvisuoï
Wisaforest A och B. Delavsnittets längd är cirka tre kilometer. 

 

Bild 0-1. Kraftledningssträckningen Seinäjoki-Hirvisuo som granskas i MKB-förfarandet indelad i avsnitt.  
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Beskrivning av nuläget  

Samhällsstruktur, markanvändning och planläggning  

Kraftledningen placeras huvudsakligen på områden som används för jord- eller skogsbruk 
och på platsen för den nuvarande kraftledningen. I en helt ny terrängkorridor byggs led-
ningen endast där den kringgår bebyggelse, i områdena Munakka och Hangaskallio på 
delavsnittet SeinäjokiïSkrottmossen (AïB) samt i Kronoby tätortsområde på delavsnittet 
HonkasïÖn (DïE). De största åkerområdena finns kring Kyro älv i Seinäjoki och Ilmajoki, 
kring Lappo å i Kauhava samt kring Purmo och Esse åar i Pedersöre kommun. Inom led-
ningsområdet finns några byggnader klassificerade som övriga byggnader samt fyll-
nadsjord öster om Kauhava Asemanseutu. I den södra delen av avsnittet NorrvikïHirvisuo 
(FïG) finns två områden med tillstånd för uttag av jordmaterial (grus) samt vattenområden. 
På kraftledningsrutten finns ett torvtäktsområde i Västermossen i Pedersöre. Det finns inga 
malmletningstillstånd, ansökningar eller gruvverksamhet på sträckan. 

Den planerade kraftledningen korsar flera allmänna vägar som ägs av staten samt flera 
privata vägar och kommunala gator. Ledningen korsar även järnvägar nära Seinäjoki el-
station (SeinäjokiïKaskö banan), norr om Munakka (SeinäjokiïVasa banan) samt söder 
om Alahärmä och Kronoby (SeinäjokiïKarleby-banan). På cirka 10 kilometers avstånd från 
ledningen finns tre flygplatser: Seinäjoki, Kauhava och KarlebyïJakobstad. 

Kraftledningen går genom tre landskap. Den södra delen av ledningssträckan är belägen 
i Södra Österbottens landskap (Kauhava, Lappo, Seinäjoki och Ilmajoki), där Södra Ös-
terbottens landskapsplan 2050 gäller. Huvuddelen av den norra delen av ledningssträckan 
är belägen i Österbottens landskap (Kronoby, Pedersöre och Nykarleby), där Österbottens 
landskapsplan 2050 gäller, och den allra nordligaste delen av sträckan är belägen i Kar-
leby i Mellersta Österbotten, där fem landskapsplaner gäller och en är under beredning. 
Kraftledningen går också genom områden med gällande generalplaner i Seinäjoki, Pe-
dersöre och Karleby samt områden med gällande detaljplaner i Kronoby. 

Människors hälsa, levnadsförhållanden och trivsel  

Inom ett avstånd på mindre än 100 meter från kraftledningen finns 28ï33 bostadshus be-
roende på tekniskt alternativ samt fyra fritidshus. Det närmaste bostadshuset är beläget i 
Kronoby på cirka 36 meters avstånd väster om ledningen. Inga andra känsliga objekt, 
såsom skolor, daghem eller hälsovårdstjänster, finns i omedelbar närhet av kraftledningen. 
Vid ledningsrutten eller i dess omedelbara närhet finns rekreationsobjekten Munakkas 
skidsp¬r, cykelrutter i Alahªrmª och Ylihªrmª samt grottor, ett vindskydd (òlaavuò) och 
gång- och friluftsrutter nära Hirvisuo elstation. Övriga rekreationsobjekt ligger mer än 200 
meter från kraftledningen. Områdena nära ledningen kan även användas för egen rekre-
ation, såsom jakt, bärplockning, svampplockning och friluftsliv. 

Landskap och kulturmiljö  

Projektet är i landskapsprovinsindelningen beläget helt och hållet inom Österbottens land-
skapsprovins. Den södra och mellersta delen av kraftledningen från Seinäjoki till Pe-
dersöre är belägen i landskapsprovinsen i området för Södra Österbottens odlingsslätter, 
och den norra delen från Pedersöre till Karleby är belägen i Södra Österbottens kustregion. 
Ledningen går genom slättlandskap i ådalarna vid Lappo å och Kyro älv och korsar skogs-
klädda höjder mellan ådalarna. Norrut korsar kraftledningen något smalare ådalar vid 
Purmo, Esse och Kronoby åar. I ådalarna är landskapet öppet jordbrukslandskap och ut-
sikten kan vara lång på grund av den flacka terrängen. Även bebyggelsen är koncentrerad 
till ådalarna och är huvudsakligen gles. I Kronoby är kraftledningen belägen nära tätbe-
byggelse. På höjdområdena mellan ådalarna är landskapet slutet skogslandskap, där ut-
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sikterna är korta och kraftledningens inverkan på landskapet är mindre. Även om terräng-
formerna varierar från låglänta ådalar till böljande skogshöjder, är höjdskillnaderna i hela 
Österbottens landskapsprovins relativt små. 

Kraftledningen går delvis genom tre nationellt värdefulla landskapsområden; Ilmajoki 
Alajoki slättlandskap, Lappo Alajoki åkerslätt och Purmo ådals odlingslandskap, samt tre 
regionalt värdefulla landskapsområden; Kyro älvs kulturlandskap (KitinojaïHanhikoski), 
Esse kyrknejds värdefulla landskapsområde och Kronobys kulturlandskapsområde. 

Inga nationellt eller regionalt betydande kulturmiljöobjekt finns på eller i omedelbar närhet 
av kraftledningsrutten. Inom kraftledningsområdet finns ett fast fornlämningsobjekt (Öjen) 
samt två andra objekt på mindre än 100 meters avstånd (Jussila, Ylinen). 

Jord mån, berggrund samt grundvatten  

I den södra delen av kraftledningsrutten består berggrunden huvudsakligen av biotitpa-
ragnejs, i den mellersta delen av granodiorit och i den norra delen av biotitparaskiffer (glim-
merskiffer). Jordmånen längs ledningsrutten är varierande på grund av områdets läge och 
omfattning. Jordmånen består huvudsakligen av bottenmorän som följer berggrundens 
former (blandjord), men även finkorniga jordarter (silt och lera) är vanliga. Berg i dagen 
eller bergområden med tunt jordtäcke (<1 meter) förekommer särskilt i den mellersta och 
södra delen av ledningsrutten. Inga värdefulla bergformationer, stenfält eller strand- och 
vindavlagringar finns längs ledningsrutten. 

Sur sulfatjord har bildats på områden som täcktes av Littorinahavet efter istiden, för 7 500ï
4 000 år sedan. Projektområdet har varit täckt av Littorinahavet och sannolikheten för fö-
rekomst av sur sulfatjord är därför stor i de södra delarna av området i Kyro älvs och Lappo 
ås ådalar samt längre norrut i Purmo, Esse och Kronoby ådalar. På huvuddelen av led-
ningsrutten är sannolikheten för förekomst av sura sulfatjordar dock mycket liten. I den 
södra delen av ledningsrutten förekommer lokalt svartskiffer. 

Två grundvattenområden som är viktiga för vattenförsörjningen, Kainuunkangas I Nykar-
leby och Koivulakso i Seinäjoki, är belägna vid kraftledningsrutten. 

Ytvatten  

Kraftledningsrutten sträcker sig över huvudavrinningsområdena för Kyro älv, Lappo å, 
Esse å - Purmo å - Kronoby å - Kovjoki och Bottenvikens kustområde inom Kumo älvs - 
Skärgårdshavets - Bottenhavets vattenförvaltningsområde. Ledningsrutten går genom åtta 
delavrinningsområden av tredje ordningen. Det finns flera vattenformationer som omfattas 
av vattenvårdens övervakning och klassificering i närheten av ledningsrutten. De klassifi-
cerade vattenformationerna är huvudsakligen i måttligt eller otillfredsställande ekologiskt 
tillstånd. De klassificerade små strömmande vattnen nära ledningsrutten har lågt skydds-
värde eller är i försämrat tillstånd. Den södra delen av den planerade kraftledningen ligger 
inom det betydande översvämningsriskområdet IlmajokiïSeinäjoki som definierats av jord- 
och skogsbruksministeriet. Dessutom tangerar eller korsar ledningsrutten översvämnings-
riskområdena för Lappo å, nedre Esse å (Pedersöre) och Kronoby tätort. Översvämningar 
är alltså möjliga inom kraftledningsruttens område. 

Vegetation och naturtyper  

I ådalarna är jordmånen mest finfördelad mjäla och lera, och dessa områden är de mest 
frodiga vad vegetationen beträffar, vilket har lett till att även odlingen koncentrerats till 
dessa områden. Höjdområdena mellan ådalarna är skogklädda. Det finns många små 
bergsområden längs rutten och de största bergsområdena finns nordost om Ylihärmä i 
Kauhava, i västra delen av Lappo kommun samt i Seinäjoki vid kraftledningens södra del. 
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På grus- och klippmarker förekommer magrare skogstyper; tämligen torr och torr moskog. 
På moränmarker finns friskare moskogar. Skogarna i hela området används huvudsakli-
gen för skogsbruk och är till största delen relativt unga, varierande dominerade av tall eller 
gran. De flesta myr- och torvmarksområdena längs kraftledningen är dikade och det finns 
endast mycket små områden med odikad myr. 

Miljöer i naturskick eller naturnära miljöer är mycket sällsynta i förhållande till arealen nära 
kraftledningen. Skogsvegetationen är typisk för ekonomiskogar. Vid fältbesök observera-
des den nära hotade arten höstlåsbräken (NT) på en åker i Kiimaneva i Koskenmäki, Se-
inäjoki, men i övrigt finns inga kända skyddsvärda arter i området. Det finns inga klassifi-
cerade vårdbiotoper i området. Vid fältbesök observerades under kraftledningar några ob-
jekt där vegetationen kunde bli mer mångsidig med skötsel. Dessa är mycket anspråkslösa 
gräsängar utan särskilt beaktansvärda arter. Bland skadliga främmande arter förekommer 
blomsterlupin på många vägkanter och på vissa ställen rikligt med jättebalsamin längs 
vattendrag och diken. 

Djurliv  

I skogsområdena längs kraftledningsrutten förekommer enligt fältobservationer typiska 
och vanliga arter för området, såsom hjortdjur och mindre däggdjur. Bland de stora rovdjur 
som listas i bilaga IV (a) till EU:s habitatdirektiv förekommer ibland björn, varg och lodjur 
inom kraftledningsruttens område. En liten del av kraftledningen är belägen i Jeppo varg-
revir i dess östra kant. Enligt Finlands artdatacenters material finns observationer av 
skogsren längs och i närheten av kraftledningsrutten, särskilt i Kauhavaområdet. Dock lig-
ger kraftledningsrutten inte inom skogsrenarnas genom sändarkartläggning identifierade 
sommarhabitat eller vandringsleder. 

Bland arter i bilaga IV (a) till habitatdirektivet finns en observation av flygekorre i artdata-
centrets material, placerad nära Seinäjoki elstation. Vid inventeringen av flygekorre våren 
2025 observerades ingen flygekorre inom kraftledningsområdet (i Natura 2000-området 
Kivistönmäki observerades spillning cirka 1,8 kilometer bort), men det finns lämpliga livs-
miljöer för flygekorre längs rutten. Dock är huvuddelen av ledningsområdet och dess 
närmiljö dåligt lämpad för arten. Åkergroda hördes vid inventeringen våren 2025 i ett dike 
under den nuvarande kraftledningen nordväst om byn Hellanmaa i Lappo. Även utter och 
bäver kan förekomma i vattendrag som korsar kraftledningsrutten. Till exempel korsar led-
ningen Natura 2000-området Esse å, där utter är en av skyddsgrunderna. I skogsområden 
och skogskanter längs kraftledningen förekommer sannolikt även i viss mån fladdermöss, 
liksom vid vattendrag. 

Fågelfauna  

Den planerade kraftledningsrutten går genom två regionalt värdefulla fågelområden 
(MAALI): Kronoby åkrar samt Alajoki i Kauhava och Lappo. Det närmaste nationellt värde-
fulla fågelområdet (FINIBA) Ilmajoki Alajoki är beläget cirka 70 meter väster om kraftled-
ningen. Området är också klassificerat som regionalt värdefullt. Mindre än en kilometer 
från kraftledningen finns det internationellt (IBA) och nationellt värdefulla fågelområdeta 
Alajoki och MAALI-området Laajalahti. Övriga värdefulla fågelområden ligger mer än två 
kilometer från den planerade rutten. Därtill är kraftledningsrutten belägen i samma område 
som de nationella huvudmigrationsrutterna för sädgås, trana, havsörn och sångsvan. 

Enligt Finlands artdatacenters observationsmaterial har flera anmärkningsvärda fågelarter 
observerats nära kraftledningsrutten. Flera rovfågelarter häckar i närheten av ledningsrut-
ten. På de stora åkerområdena har bland annat storspov, trana, sädgås och sångsvan 
observerats, samt i de södra delarna även den akut hotade ortolansparven. 

Natura 2000 -områden, skyddsområden och -program  
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Den planerade kraftledningsrutten korsar Natura-området Esse å (SAC). Två andra Na-
tura-områden, Laajalahti (SAC/SPA) och Kivistönmäki (SAC), ligger mindre än två kilome-
ter från den planerade kraftledningen. För Natura-områdena Esse å och Kivistönmäki har 
behovet av en Natura-bedömning bedömts. Någon egentlig Natura-bedömning ansågs 
inte nödvändig för dessa områden, eftersom projektet inte bedöms ha betydande negativa 
effekter på Natura-områdenas skyddsvärden. För Laajalahti Natura-område görs en Na-
tura-bedömning i samband med konsekvensbeskrivningsskedet. Inga statliga eller privata 
naturskyddsområden finns längs den planerade kraftledningsrutten. Det närmaste skydds-
området är Halkoneva, som klassificeras som ett övrigt statligt skyddsområde, på cirka 
130 meters avstånd. 

Anslutning till andra projekt  

I närheten av den planerade kraftledningsrutten planeras flera vindkraftsprojekt och en 
aluminiumfabrik, vars alternativa elöverföringsrutter är tänkta att anslutas till stamnätet an-
tingen via den nuvarande 110 kilovolts ledningen SeinäjokiïHirvisuo eller till elstationerna 
i Hirvisuo eller Seinäjoki. Ett vindkraftsprojekt, Purmo vindkraftspark, är beläget i samma 
område som kraftledningen. Läget för dessa projekt kontrolleras i konsekvensbeskriv-
ningsskedet och de beaktas i den utsträckning som planeringsinformation finns tillgänglig. 
Följande projekt beaktas preliminärt i bedömningen av samlade effekter: 

Å ABO Energys Purmo vindkraftsprojekt (Pedersöre kommun) 
Å OX2:s SaloïYlikoski vindkraftsprojekt (Kauhava) 
Å Oy Lillby Vind Ab:s Kaitsar vindkraftsprojekt (Nykarleby) 
Å Esse Vind Ab:s Mastbacka vindkraftsprojekt (Pedersöre kommun) 
Å Laine Offshore Wind Oy:s havsbaserade vindkraftsprojekt Laine (Jakobstad, Nykar-

leby, Pedersöre, Kronoby, Karleby) 
Å Pihtineva Wind Oy:s Pihtineva vindkraftsprojekt (Karleby) 
Å Ilmatar Ooperi Oy:s vindkraftsprojekt (Seinäjoki, Ilmajoki) 
Å Arctial MidstreamCo Oy:s aluminiumfabrik (Kronoby, Karleby) 
Å Gasgrid Finland Oy:s vätgasrörledningsprojekt (Pedersöre kommun) 

Dessutom kontrolleras läget för aktuella projekt från Trafikledsverket och områden för 
marktäkt. 

Miljökonsekvensbedömning och sannolikt betydande effekter av projektet  

I detta projekt avses med miljökonsekvenser de direkta och indirekta konsekvenser för 
miljön som orsakas av den planerade kraftledningen. Bedömningen beaktar, utöver kon-
sekvenserna under drift, även konsekvenserna av byggarbeten samt av att verksamheten 
avslutats. Dessutom beaktas konsekvenserna av att den nuvarande kraftledningen rivs på 
de sträckor (SeinäjokiïSvartsjö, ÖnïHirvisuo) där den gamla ledningen tas bort för att ge 
plats åt den nya. 

Till miljökonsekvensernas granskningsområde hör, utöver själva ledningsområdet, även 
de områden vars förhållanden kan förändras av kraftledningsstrukturerna samt områden 
där exempelvis landskaps-, mänskliga eller näringslivseffekter kan sträcka sig. Gransk-
ningsområdena definieras projekt- och konsekvensvis. 

I bedömningen granskas miljökonsekvenser enligt MKB-lagen för människor, naturförhål-
landen, markanvändning, kulturarv, naturresurser och samlade konsekvenser. Vid utred-
ningen av miljökonsekvenser läggs tyngdpunkten på de konsekvenser som bedöms och 
upplevs vara betydande, vilka i detta projekt bedöms vara konsekvenser för människors 
levnadsförhållanden och trivsel, landskap, fågelfauna, naturvärden, klimat samt samlade 
konsekvenser med andra närliggande projekt. 
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Uppföljning av miljökonsekvenser  

Fingrid följer upp kvaliteten på genomförandet av stora kraftledningsprojekt genom att ge-
nomföra markägarenkäter, i vilka man utreder hur markägarna inom kraftledningsområdet 
har upplevt projektets genomförande. Baserat på enkäterna utvecklar Fingrid sina verk-
samhetssätt och sin projektkommunikation. Efter att det aktuella kraftledningsprojektet har 
slutförts planeras en liknande återkopplingsenkät. Något separat uppföljningsprogram 
bedöms inte vara nödvändigt. 
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1  HANKKEEN KUVAUS  

1.1  Hankkeen perustelut ja aikataulu 

Tässä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) tarkastellaan kantaverkon vah-
vistamista 400+110 kilovoltin voimajohtoyhteydellä, jota Fingrid Oyj suunnittelee Seinä-
joen ja Kokkolan Hirvisuon sähköasemien välille. Kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj:llä on säh-
kömarkkinalakiin (588/2013) perustuvat velvoitteet järjestelmävastuusta ja verkon kehittä-
misestä. Fingridin rooliin puhtaan sähköjärjestelmän alustan rakentajana ja ylläpitäjänä 
kuuluu Suomen kantaverkosta huolehtiminen ja sen kehittäminen tulevaisuuden tarpeita 
vastaavaksi.  

Energiamurros ja vihreä siirtymä aiheuttavat merkittävää kasvua sähkönsiirtotarpeissa, 
johtaen tarpeeseen vahvistaa kantaverkkoa. Kaupunkien kaukolämmityksessä luovutaan 
perinteisestä fossiilisesta sähkön- ja lämmöntuotannosta ja siirrytään sähkökäyttöiseen 
lämmitykseen. Samalla sähkön käyttö lisääntyy merkittävästi teollisuudessa, jossa puh-
taasti tuotetulla sähköllä korvataan fossiilisten raaka-aineiden käyttöön perustuvia proses-
seja. Uuden 400+110 kilovoltin voimajohtoyhteyden rakentaminen mahdollistaa suunnitel-
tujen teollisuusinvestointien liittämisen sähköverkkoon. Lisäksi voimajohtoyhteys parantaa 
sähköverkon energiatehokkuutta vähentämällä sähkönsiirron energiahäviöitä. 

Uusi 400+110 kilovoltin voimajohtoyhteys Seinäjoella sijaitsevan Seinäjoen sähköaseman 
ja Kokkolassa sijaitsevan Hirvisuon sähköaseman välillä on tärkeä osa tulevaisuuden puh-
dasta sähköjärjestelmää (Kuva 1-1). Voimajohtoyhteys tarvitaan kantaverkolle asetetun 
käyttövarmuusvaatimuksen turvaamiseksi, kun sähkönsiirtotarpeet Pohjanmaalla kasva-
vat merkittävästi alueelle suunniteltujen teollisten hankkeiden myötä sekä Suomen tavoi-
tellessa hiilineutraaliutta vuonna 2035. Uusi 400+110 kilovoltin yhteys rakentuu pääosin 
nykyisen ikääntyneen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin yhteyden paikalle. Tarkasteltavana 
on myös lyhyitä uuteen maastoon sijoittuvia teknisiä reittivaihtoehtoja. Uusiin maastokäy-
täviin ja nykyisen rinnalle sijoittuvilla osuuksilla nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon raken-
teet puretaan pois. 

Hankkeen toteuttamatta jättäminen ei ole mahdollista, koska sähkönsiirtoa ei voida hoitaa 
nykyisellä kantaverkolla ja jo päätetyillä verkkoinvestoinneilla ilman haitallisia siirtokapasi-
teettirajoituksia tai vaarantamatta käyttövarmuutta. Lisäksi sähkömarkkinalain mukaan 
verkon siirtokapasiteetin on oltava riittävä varmistamaan edellytykset Suomen säilymisenä 
yhtenä hinta-alueena.  

Alustavan aikataulun mukaan voimajohdon rakentamisen edellyttämät maastotutkimukset 
ja yleissuunnittelu tehdään vuosina 2026ï2028. Hankkeen rakentamisen arvioidaan ta-
pahtuvan vuosina 2028ï2031. 
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Kuva 1-1. Ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkasteltava suunniteltu voimajohto.  
Bild 1-1. Kraftledningssträckningen som granskas i miljökonsekvensbedömningsförfarandet.  

1.2  Hankkeesta vastaava 

Fingrid Oyj on valtakunnallinen kantaverkkoyhtiö, joka vastaa Suomen sähköjärjestelmän 
toimivuudesta sähkömarkkinalain (588/2013) perusteella sille myönnetyn sähköverkkolu-
van ehtojen mukaisesti. Yhtiön on hoidettava sähkömarkkinalain edellyttämät velvoitteet 
pitkäjänteisesti siten, että kantaverkko on käyttövarma ja siirtokyvyltään riittävä. Yhtiötä 
valvovana viranomaisena toimii Energiavirasto. 
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Fingrid omistaa Suomen kantaverkon ja kaikki merkittävät ulkomaanyhteydet. Kantaverk-
koon kuuluu 400, 220 ja 110 kilovoltin voimajohtoja noin 14 700 kilometriä, 131 sähköase-
maa ja kolme tasasähköasemaa (HVDC). Vuonna 2024 Fingridin liikevaihto oli 
1 269,3 miljoonaa euroa. 

1.3  Kantaverkkosuunnittelu 

Fingridillä on sähkömarkkinalakiin perustuvat velvoitteet järjestelmävastuusta ja verkon 
kehittämisestä. Fingrid tarkastelee kantaverkon kehittämistä kokonaisuutena ennakoiden 
sähkönsiirtotarpeet laaja-alaisesti ja pitkäjänteisesti aina 20ï30 vuotta eteenpäin. Sähkön-
siirtotarpeiden muutokset ja voimansiirtoverkon vahvistustarpeet perustuvat sähkön kulu-
tusennusteisiin ja tuotantokapasiteetin muutoksiin sekä sähkön tuonnin ja viennin kehitty-
miseen. Sähkömarkkinoiden toimintaedellytysten varmistamiseksi Fingrid tekee verkko-
suunnittelua yhteistyössä asiakkaidensa ja muiden Itämeren alueen kantaverkkoyhtiöiden 
kanssa. 

Eurooppalaisella tasolla Euroopan kantaverkkoyhtiöiden yhteistyöorganisaatio ENTSO-E 
(European Network of Transmission System Operators for Electricity) julkaisee joka toinen 
vuosi kymmenvuotisen verkon kehittämissuunnitelman. Alueellisella tasolla siirtoverkon-
haltijat julkaisevat joka toinen vuosi kymmenvuotisen alueellisen verkon kehittämissuunni-
telman. Suomi on osa Itämeren suunnittelualuetta. Suomessa Fingrid toimii järjestelmä-
vastaavana kantaverkkoyhtiönä ja toimittaa sääntelyviranomaiselle joka toinen vuosi kym-
menvuotisen kansallisen verkon kehittämissuunnitelman. 

1.4  Hankkeen edellyttämät luvat ja päätökset 

Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA, 252/2017) ja valtioneuvoston ase-
tus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (277/2017) edellyttävät YVA-menettelyn  
soveltamista energian siirron hankkeissa, joihin sisältyy vähintään 220 kilovoltin maan-
päällisiä voimajohtoja, joiden pituus on yli 15 kilometriä. 

Johtoreitin maastotutkimuksia varten Fingrid tarvitsee lunastuslain mukaisen tutkimus-
luvan  Maanmittauslaitokselta. Tutkimuslupa antaa oikeuden tutkia pylväspaikkojen maa-
perää perustus- ja maadoitussuunnittelua varten ja merkitä pylväspaikat maastoon. 

Ennen hankkeen toteuttamista Fingrid hakee sähkömarkkinalain  (588/2013) mukaista 
hankelupaa  Energiavirastolta. Hankelupa ei anna oikeutta rakentaa voimajohtoa eikä 
siinä määrätä voimajohdon reittiä. Lupapäätöksessä vahvistetaan, että suurjännitejohdon 
rakentaminen on sähkönsiirron turvaamiseksi tarpeellista. Hankelupahakemukseen liite-
tään ympäristövaikutusten arviointiselostus ja yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä. 

Fingrid hakee lunastuslupaa  voimajohdon johtoalueelle. Lunastamisesta säädetään kiin-
teän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta annetussa laissa (ns. lunastuslaki, 
603/1977 päivityksineen). Lupahakemukseen liitetään lunastuslain edellyttämät selvityk-
set, kuten YVA-selostus ja yhteysviranomaisen antama perusteltu päätelmä. YVA-menet-
telyn tulosten huomioon ottamiseen lunastuslupa-asian käsittelyssä liittyy eräiden ympä-
ristön käyttöön vaikuttavien hankkeiden lunastusluvasta annettu laki (ns. lunastuslupalaki, 
768/2004). Voimajohtohanketta, johon sovelletaan YVA-menettelyä, ei saa toteuttaa ilman 
lunastuslupaa. Lunastuslupalain mukaan lunastuslupapäätöksessä on annettava hank-
keesta aiheutuvien merkittävien haitallisten vaikutusten rajoittamiseksi välttämättömät 
määräykset johdon reitistä, hankkeen toteuttamistavasta ja ajankohdasta sekä hankkeen 
vaikutusten tarkkailemisesta. Lunastuslupa-asian valmistelee työ- ja elinkeinoministeriö 
(TEM) ja luvan myöntää valtioneuvosto. Lunastamalla Fingrid saa johtoalueeseen käyttö-
oikeuden, jonka perusteella voimajohto voidaan rakentaa ja sitä voidaan käyttää ja pitää 
kunnossa. Vastaavasti kiinteistönomistajan käyttöoikeutta supistetaan.  
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Luonnonsuojelulain  (9/2023) mukais en poikkeamislu van hakeminen voi tulla kysee-
seen, mikäli voimajohto sijoittuu luonnonsuojelualueelle tai hankkeen toteuttaminen vai-
kuttaa haitallisesti erityisesti suojeltaviin lajeihin (Lsl 77 §), rauhoitettuihin (Lsl 70 ja 74 §) 
tai luontodirektiivin (92/43/ETY) liitteen IV lajeihin, suojeltujen luontotyyppien (Lsl 64 §) 
rajattuihin esiintymiin tai tiukasti suojeltuihin luontotyyppeihin (Lsl 65 §). Poikkeamisluvan 
myöntää alueellinen ELY-keskus. Vuoden 2026 alusta luvan myöntää lupa- ja valvontavi-
rasto LVV. Hankkeen lähtökohtana on välttää haitalliset vaikutukset luonnonsuojelulailla 
suojeltuihin elinympäristöihin ja lajien esiintymiin.  

Suunniteltu voimajohto ei sijoitu luonnonsuojelualueille, mutta ylittää Natura 2000 -aluee-
seen kuuluvan Ähtävänjoen. YVA-ohjelman yhteydessä on laadittu Natura-arvioinnin tar-
vearvioinnit seuraavista Natura 2000 -alueista: Ähtävänjoki (SAC) ja Kivistönmäki (SAC). 
Tarvearviot ovat YVA-ohjelman liitteenä (liite 3). Natura-arviointi laaditaan YVA-selostuk-
sen yhteydessä Laajalahti (SAC/SPA) Natura-alueelle. Tässä YVA-menettelyssä ei ohjel-
mavaiheessa ole tunnistettu kohteita, jotka edellyttäisivät luontodirektiivin (92/43/ETY), lin-
tudirektiivin (2009/147/EY) tai luonnonsuojelulain mukaista poikkeamislupamenettelyä. 

Voimajohtopylvään paikan sijoittuessa vesistöön tarvitaan vesilain  (587/2011) mukainen 
lupa. Vesilain mukainen lupa tarvitaan vesi-, viemäri-, voima- tai muun johdon tekemiseen 
yleisen kulkuväylän ali (vesilain 3 luvun 3 §:n 5 momentti) tai jos hanke vaarantaa puron 
uoman luonnontilan säilymisen (vesilain 3 luvun 2 §:n 8 momentti). Tässä hankkeessa 
pylväitä ei sijoiteta vesistöihin eikä niiden ranta-alueille, joten vesilain mukaiseen lupaan 
tai poikkeuslupaan ei nähdä tarvetta. 

Kiinteät muinaisjäännökset ovat muinaismuistolailla (295/1963) suojeltuja ja kaikenlai-
nen kajoaminen niihin, kuten kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja 
poistaminen, on kielletty. Mikäli tarkemmissa inventoinneissa johtoalueelta löydetään mui-
naisjäännöskohde, on se pääsääntöisesti mahdollista ottaa huomioon pylväiden sijoitus-
suunnittelussa siten, että kohteelle ei tapahdu muinaismuistolaissa kiellettyjä toimenpi-
teitä. Mikäli tämä ei ole mahdollista ja kiinteä muinaisjäännös tuottaa merkitykseensä näh-
den kohtuutonta haittaa, Museovirasto voi myöntää muinaismuistolain 11 §:n mukaisen 
kajoamisluvan toimenpiteeseen, jolla voi olla vaikutusta kiinteään muinaisjäännökseen. 
Kajoamislupaa haetaan Museovirastolta kirjallisella hakemuksella. Hankkeen alueellisilta 
vastuumuseoilta pyydettyjen lausuntojen pohjalta hankealueella on suoritettu arkeologi-
nen inventointi syksyn 2025 aikana.  

Voimajohdon sijoittuessa tieympäristöön on tarvittaessa haettava lain liikennejärjestel-
mästä ja maanteistä  (503/2005) 47 §:n mukainen poikkeamislupa  maantien suoja- tai 
näkemäalueelle rakentamisesta. Koska kyseessä on valtakunnallisesti merkittävä kanta-
verkkohanke, suunnitellulle voimajohdolle ei tarvitse hakea erillistä tien ylitys- tai alituslu-
paa, vaan lupakäsittely hoidetaan ELY-keskuksen lausuntomenettelyllä lunastuslain mu-
kaisen menettelyn yhteydessä. Koko Suomessa tiealueella työskentelyyn on haettava lupa 
Pirkanmaan ELY-keskukselta. Maanteiden risteämisessä on noudatettava Väyläviraston 
ohjeita ja määräyksiä. 

Voimajohdon rakentamisesta rautatiealueelle tulee laatia rataverkon haltijan Väyläviraston 
kanssa ratalain  (110/2007) 36 §:n mukainen sopimus, jossa sovitaan tarkemmin muun 
muassa rautatien turvallisuuden vaatimista toimenpiteistä ja vastuista. Voimajohdon ra-
kentamiseksi rautatien ylitse tulee hakea Väylävirastolta erillistä risteämälupaa (lunastus-
luvan jälkeen). Seinäjoen ja Hirvisuon välinen voimajohto risteää rautatien kanssa kol-
messa kohtaa Kruunupyyn, Kauhavan ja Seinäjoen kuntien alueella. 

Hankkeessa tulee ottaa huomioon ilmailulain  (864/2014) mukaisen lentoesteluvan  
tarve. Ilmailulaki edellyttää lentoesteluvan hankkimista uusille esteille, jos etäisyys lento-
aseman mittauspisteeseen on alle 45 kilometriä ja este ulottuu yli 30 metrin korkeuteen 
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maanpinnasta. Suunniteltu voimajohto sijoittuu noin 11,5 kilometrin etäisyydelle Seinäjoen 
lentoasemasta, noin kahdeksan kilometrin etäisyydelle Kauhavan lentokentästä ja noin 
kuuden kilometrin etäisyydelle Kokkola-Pietarsaaren lentoasemasta. Lentoesteluvat hae-
taan Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta yleissuunnittelun aikana. 

1.5  Liittyminen muihin hankkeisiin 

Suunnitellun voimajohdon reitille sijoittuu Pedersören kunnassa ABO Energyn Purmon 
tuulivoimahanke, jonka kaavoitus on käynnissä (ABO Energy Suomi Oy 2025). Hank-
keessa suunnitellaan 35 tuulivoimalan rakentamista. Tuulivoimaloita sijoittuu voimajohdon 
molemmin puolin. Hankkeen tuulivoimaloiden ja voimajohdon suojaetäisyydet on katsottu 
yhteistyössä Fingridin kanssa. Purmon tuulivoimahankkeen suunniteltu 400 kilovoltin voi-
majohto sijoittuu Kasackmossenin / Kasackbackan alueella noin kilometrin matkalta sa-
maan maastokäytävään suunnitellun Seinäjoki-Hirvisuo voimajohdon kanssa sen länsi-
puolelle. (Raesalmi 2025) 

Kauhavalla noin kahden kilometrin etäisyydelle Seinäjoki-Hirvisuo voimajohdosta sijoittuu 
OX2:n Salo-Ylikosken tuulivoimahanke, jolla on lainvoimainen osayleiskaava ja Kauhavan 
kaupungin vuonna 2024 myöntämät rakennusluvat seitsemälle tuulivoimalalle. Tuulivoi-
mapuisto on tarkoitus liittää Fingridin nykyiseen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voima-
johtoon. (OX2 2025)   

Uusikaarlepyyn kuntaan noin 6,5 kilometrin etäisyydelle suunnitellusta voimajohdosta si-
joittuu Oy Lillby Vind Ab:n Kaitsarin tuulivoimapuiston alue, jolle on suunnitteilla seitsemän 
voimalan rakentaminen. (Uudenkaarlepyyn kaupunki & FCG 2025) Hanke on kaavaehdo-
tusvaiheessa ja hyväksymisdokumentteja valmistellaan enintään 44,8 MW tuulivoima-alu-
eelle. Hankkeen sähkönsiirron osalta selvitetään liittymistä Fingridin verkkoon Seinäjoki-
Hirvisuon nykyiseen 110 kilovoltin voimajohtoon. (Leppinen 2025) 

Noin neljän kilometrin etäisyydellä Seinäjoki-Hirvisuo voimajohdon itäpuolella on suunnit-
teilla Esse Vind Ab:n kuuden tuulivoimalan Mastbackan tuulivoimapuisto, jonka osayleis-
kaava sai lainvoiman toukokuussa 2024 (Pedersören kunta 2024). Kaavaselostuksessa 
sähkönsiirron yhtenä vaihtoehdosta on tutkittu liittymistä Fingridin nykyiseen Seinäjoki-Hir-
visuo 110 kilovoltin voimajohtoon. (Pedersören kunta 2025)  

Laine Offshore Wind Oy:n suunnitteleman Laineen merituulivoimapuiston mantereen säh-
könsiirron seitsemästä reittivaihtoehdosta kolme liittyy Hirvisuon sähköasemalle. Yksi säh-
könsiirron reittivaihtoehdoista (SVE3a) sijoittuu Seinäjoki-Hirvisuo voimajohdon rinnalle 
noin 4,5 kilometrin matkan Brännbackenista Brännlandetiin ja risteää johdon kanssa 
Brännlandetissa. Toinen vaihtoehdoista (SVE3b) risteää Jäknobackenissa ja kolmas 
(SVE4) Skrottmossenissa. On myös mahdollista, ettei mikään Seinäjoki-Hirvisuo voima-
johdon kanssa risteävistä johdoista toteudu. Hanke on vireillä. (Laine Offshore Wind Oy 
2025) 

Pihtineva Wind Oy:n Pihtinevan tuulivoimapuiston sähkönsiirron reittivaihtoehdot SVE2b 
ja SVE2c liittyvät Hirvisuon sähköasemalle. Osa tuulivoimapuiston sähkönsiirron reittivaih-
toehdoista suuntaa Ullavan sähköasemalle, joten on mahdollista, ettei kumpikaan Hirvi-
suon sähköasemalle liittyvistä voimajohdoista toteudu. Enimmillään 86 tuulivoimalan tuu-
livoimapuisto sijoittuu noin 18 kilometrin etäisyydelle Seinäjoki-Hirvisuo voimajohdosta 
itään. (Pihtineva Wind Oy 2025) 

Seinäjoen sähköasemalle on liittymässä Ilmatar Ooperi Oy:n tuulivoimapuisto, jolla on 
kolme vaihtoehtoista sähkönsiirtoreittiä, SVE A, B ja C. Maksimissaan 21 tuulivoimalan 
Ooperin tuulivoimapuisto itsessään jää noin 10 kilometrin etäisyydelle suunnitellusta voi-
majohdosta. Hanke on kaavaehdotusvaiheessa. (Ilmatar Oy 2025, Penttilä 2025)  
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Tuulivoimapuistoihin liittyviä sähkönsiirtoja lukuun ottamatta suunnitellun Seinäjoki-Hirvi-
suo voimajohdon läheisyydessä ei ole tiedossa olevia voimajohtohankkeita (tilanne 
18.8.2025). 

Aivan suunnitellun voimajohdon läheisyyteen Kruunuportin teollisuusalueelle on suunnit-
teilla Arctial MidstreamCo Oy:n suunnittelema vähähiilinen primäärialumiinitehdas, jonka 
vuotuinen tuotantokapasiteetti on 550 000 tonnia alumiinia. Tehdasalue jää noin 170 met-
rin etäisyydelle suunnitellun voimajohdon itäpuolelle, mutta hankkeen suunniteltu voima-
johto sijoittuu osin samaan maastokäytävään ja päättyy myös Hirvisuon sähköasemalle. 
Lisäksi hankkeen suunniteltu yhdystie risteää voimajohdon kanssa muutamassa kohtaa 
Kokkolan puolella. (Ymparisto.fi 2025, Korkea-aho 2025) 

Gasgrid Finland Oy suunnittelee Suomen kansallista vedyn siirtoverkkoa, jonka reittivaih-
toehtoja tarkastellaan parhaillaan YVA-menettelyssä (Gasgrid Finland Oy 2025). Seinä-
joki-Hirvisuo voimajohto risteää vetyputken reittivaihtoehdon kanssa Pedersören kun-
nassa.  

Suomen ympäristökeskuksen (2025d) maa-ainestenottoluvat ja kiviainesvarannot -kartta-
palvelun mukaan voimajohdon pohjoisosassa kaksi voimassa olevaa sorahiekan ottoalu-
etta (Nynäs/Finnsand, Kruunupyynharjun hiekka-alue), jotka sijoittuvat noin 70ï100 metrin 
etäisyydelle suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. Voimajohdon reitille sijoittuu myös 
yksi turvetuotantoalue Västermossenin alueella Pedersöressä.  

Suunnitellun voimajohdon läheisyyteen sijoittuvat tuulivoimahankkeet, Arctial Mid-
streamCo Oy:n alumiinitehdas ja niiden alustavat sähkönsiirtoreitit on esitetty oheisella 
kartalla (Kuva 1-2). 
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Kuva 1-2. Suunniteltu Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovoltin voimajohto ja sen läheisyyteen sijoittuvat muut 
hankkeet ja niiden alustavat sähkönsiirtoreittivaihtoehdot. Sähkönsiirtoreitit on kuvattu samalla värillä kuin nii-
hin liittyvä hankekin sen mukaan onko YVA/kaavoitus/luvitus käynnissä vai kaava hyväksytty. 
Bild 1-2. Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kV kraftledning och andra projekt med preliminära elöverföringsrutter i 
närheten. Elöverföringsrutter har betecknats med samma färg som det projekt som rutter tillhör.  
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2  YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELY  

2.1  Arviointimenettelyn sisältö ja tavoitteet 

2.1.1  Yleistä 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-menettely) on säädetty YVA-lailla 
(252/2017) ja -asetuksella (277/2017). YVA-menettelyä sovelletaan hankkeisiin ja niiden 
muutoksiin, joilla on todennäköisesti merkittäviä ympäristövaikutuksia. YVA-menettelyä 
sovelletaan hanketyypistä ja kokoluokasta riippuen joko suoraan YVA-asetuksen hanke-
luettelon perusteella tai yksittäistapauksessa tehtävän päätöksen pohjalta. Energian siir-
ron hankkeissa, joihin sisältyy vähintään 220 kilovoltin maanpäällisiä voimajohtoja, joiden 
pituus on yli 15 kilometriä, sovelletaan YVA-menettelyä. 

YVA-lain tavoitteena on edistää ympäristövaikutusten arviointia ja yhtenäistä huomioon 
ottamista suunnittelussa ja päätöksenteossa. Samalla tavoitteena on lisätä kaikkien osa-
puolten tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia. YVA-menettelyllä pyritään ehkäise-
mään tai lieventämään haitallisten ympäristövaikutusten syntymistä sekä sovittamaan yh-
teen eri näkökulmia ja tavoitteita. YVA-laki edellyttää, että hankkeen ympäristövaikutukset 
on selvitettävä lain mukaisessa arviointimenettelyssä ennen kuin ryhdytään ympäristövai-
kutusten kannalta olennaisiin toimiin. Viranomainen ei saa myöntää lupaa hankkeen to-
teuttamiseen tai tehdä muuta siihen rinnastettavaa päätöstä ennen arvioinnin päättymistä. 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely ei ole päätöksenteko- tai lupamenettely, joten ar-
vioinnin aikana ei tehdä päätöstä hankkeen toteuttamisesta. 

YVA-menettely muodostuu arviointiohjelma- ja arviointiselostusvaiheista (Kuva 2-1). Me-
nettelyn eri vaiheet on kuvattu seuraavissa luvuissa 2.1.2 -2.1.5  

 

Kuva 2-1. Voimajohtohankkeen YVA-menettelyn esimerkinomainen eteneminen ja vuorovaikutus.  
Bild 2-1. En schematisk beskrivning av MKB-förfarande och växelverkan i kraftledningsprojektet.  
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2.1.2  Ennakkoneuvottelu 

Ennen YVA-menettelyn aloittamista tai sen kuluessa voidaan järjestää YVA-lain 8 § mu-
kainen ennakkoneuvottelu yhteistyössä hankkeesta vastaavan ja keskeisten viranomais-
ten kanssa. Ennakkoneuvottelun tavoitteena on edistää hankkeen vaatimien arviointi-, 
suunnittelu- ja lupamenettelyjen kokonaisuuden hallintaa, hankkeesta vastaavan ja viran-
omaisten välistä tiedonvaihtoa sekä parantaa selvitysten ja asiakirjojen laatua ja käytettä-
vyyttä sekä sujuvoittaa menettelyjä.  

Tässä hankkeessa ennakkoneuvottelu pidettiin 27.5.2025. Ennakkoneuvotteluun kutsut-
tiin yhteysviranomaisen (Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus) toimesta ja hankkeesta vastaa-
van pyynnöstä YVA-konsultin lisäksi maakuntaliittojen, kuntien ja kaupunkien, alueellisten 
vastuumuseoiden sekä eri viranomaistahojen edustajia. Neuvotteluun osallistui 34 henki-
löä.  

Ennakkoneuvotteluun osallistui edustajia Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksesta, Etelä-
Pohjanmaan liitosta, Keski-Pohjanmaan liitosta, Ilmajoen, Pedersören ja Kruunupyyn kun-
nista, Seinäjoen, Lapuan ja Kokkolan kaupungeista sekä Seinäjoen ja K.H. Renlundin mu-
seoista, Fingrid Oyj:stä ja AFRY Finland Oy:sta. 

2.1.3  Arviointiohjelma 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn ensimmäisessä vaiheessa laaditaan ympäristö-
vaikutusten arviointiohjelma eli YVA-ohjelma, joka on suunnitelma YVA-menettelyn järjes-
tämisestä ja siinä tarvittavista selvityksistä. YVA-ohjelmassa kuvataan mitä vaikutuksia 
selvitetään ja miten.  

Tässä YVA-ohjelmassa esitetään seuraavat tiedot: 

Å Kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta, suunnitteluvaiheesta, sijainnista, koosta, 
maankäyttötarpeesta ja hankkeen liittymisestä muihin hankkeisiin.  

Å Tiedot hankkeesta vastaavasta sekä arvio hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikatau-
lusta. 

Å Hankkeen toteutusvaihtoehdot. Tämän hankkeen toteutusvaihtoehdoiksi on pyritty 
muodostamaan ratkaisut, jotka lähtökohtaisesti aiheuttavat mahdollisimman vähän 
haittaa alueen käytölle, lähialueen asukkaille ja ympäristölle, mutta ovat kuitenkin tuo-
tannollisesti ja taloudellisesti kannattavia ja ennalta arvioiden toteuttamiskelpoisia.  

Å Tiedot hankkeen toteuttamisen edellyttämistä suunnitelmista ja luvista. 
Å Kuvaus todennäköisen vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja kehityksestä. 
Å Ehdotus tunnistetuista ja arvioitavista ympäristövaikutuksista (ml. yhteisvaikutukset 

muiden hankkeiden kanssa). 
Å Tiedot ympäristövaikutuksia koskevista laadituista ja suunnitelluista selvityksistä sekä 

aineiston hankinnassa ja arvioinnissa käytettävistä menetelmistä ja niihin liittyvistä ole-
tuksista. 

Å Tiedot arviointiohjelman laatijoiden pätevyydestä. 
Å Suunnitelma arviointimenettelyn ja siihen liittyvän osallistumisen järjestämisestä sekä 

näiden liittymisestä hankkeen suunnitteluun. 

YVA-menettely käynnistyy virallisesti, kun YVA-ohjelma jätetään yhteysviranomaiselle, eli 
tässä hankkeessa Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle. 1.1.2026 ELY-keskukset lakkaa-
vat ja yhteysviranomaisena jatkaa lupa- ja valvontavirasto (LVV). 

Yhteysviranomainen tiedottaa YVA-menettelyn alkamisesta ja YVA-ohjelman nähtävillä 
olosta sähköisesti omilla internetsivuillaan ja hankealueen kunnissa. Nähtävilläoloaika al-
kaa kuulutuksen julkaisemispäivästä ja kestää 30 päivää (erityisestä syystä enintään 60 
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päivää). Tänä aikana YVA-ohjelmasta voi esittää mielipiteitä yhteysviranomaiselle. Yh-
teysviranomainen pyytää ohjelmasta lausuntoja myös eri viranomaisilta.  

Yhteysviranomainen kokoaa YVA-ohjelmasta annetut mielipiteet ja lausunnot, ja antaa nii-
den perusteella oman lausuntonsa hankkeesta vastaavalle kuukauden kuluessa nähtävil-
läolon päättymisestä. Lausunnossaan yhteysviranomainen ottaa kantaa YVA-ohjelman 
laajuuteen ja tarkkuuteen. 

2.1.4  Arviointiselostus 

Ympäristövaikutusten arviointiselostus (YVA-selostus) laaditaan arviointiohjelman ja yh-
teysviranomaisen siitä antaman lausunnon pohjalta. YVA-selostuksessa tulee kuvata, mi-
ten yhteysviranomaisen lausunto YVA-ohjelmasta on huomioitu selostuksessa. YVA-se-
lostuksessa esitetään muun muassa kuvaus hankkeesta, ympäristön nykytilasta, hank-
keen ja sen vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävistä ympäristövaikutuksista, vaikutus-
ten lieventämisestä, seurannasta ja vaihtoehtojen vertailusta sekä tiedot YVA-menettelyn 
toteuttamisesta ja yleistajuinen yhteenveto.  

Yhteysviranomainen tiedottaa valmistuneesta arviointiselostuksesta samalla tavoin kuin 
arviointiohjelmasta. Arviointiselostus on nähtävillä vähintään 30 päivää ja enintään 60 päi-
vää. Tänä aikana viranomaisilta pyydetään lausunnot ja asukkailla sekä muilla intressiryh-
millä on mahdollisuus esittää mielipiteensä yhteysviranomaiselle. Viranomainen ottaa an-
netut mielipiteet ja lausunnot huomioon omassa perustellussa päätelmässään. 

2.1.5  Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä 

Yhteysviranomainen tarkistaa ympäristövaikutusten arviointiselostuksen riittävyyden ja 
laadun sekä laatii tämän jälkeen perustellun päätelmänsä hankkeen merkittävistä ympä-
ristövaikutuksista. Perustellussa päätelmässä esitetään yhteenveto YVA-selostuksesta 
annetuista muista lausunnoista ja mielipiteistä.  

Perusteltu päätelmä on annettava kahden kuukauden kuluessa YVA-selostuksen lausun-
tojen antamiseen ja mielipiteiden esittämiseen varatun määräajan päättymisestä. Yhteys-
viranomainen toimittaa perustellun päätelmän tiedoksi hanketta käsitteleville viranomai-
sille, hankkeen vaikutusalueen kunnille sekä tarvittaessa maakuntien liitoille ja muille asi-
anomaisille viranomaisille, sekä julkaisee perustellun päätelmän internetsivuillaan. 

Hanketta koskevaan lupahakemukseen on liitettävä ympäristövaikutusten arviointiselos-
tus ja perusteltu päätelmä. Lupaviranomaisen on varmistettava, että perusteltu päätelmä 
on ajan tasalla lupa-asiaa ratkaistaessa. 

2.2  Arviointimenettelyn osapuolet 

Tämän voimajohtohankkeen hankkeesta vastaavana toimii Fingrid Oyj ja yhteysviranomai-
sena 31.12.2025 saakka Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-
keskus). Vuoden 2026 alusta yhteysviranomaisena toimii lupa- ja valvontavirasto (LVV). 
YVA-lain 33 § mukaisesti yhteysviranomainen arvioi arviointiohjelmaa ja -selostusta tar-
kastaessaan arvioinnin laatijoiden pätevyyden. Ympäristövaikutusten arviointiohjelman ja 
-selostuksen laatimisesta vastaa AFRY Finland Oy. Asiantuntijoiden vastuualueet ja päte-
vyydet on esitetty oheisessa taulukossa (Taulukko 2-1). Arviointimenettelyyn osallistuvat 
tahot on esitetty myös kuvassa (Kuva 2-2).  
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Taulukko 2-1. AFRY Finland Oy:n YVA-dokumenttien laatimisesta vastaava työryhmä.  
Tabell 2-1. Arbetsgruppen i AFRY Finland Oy ansvarig för MKB-program och dokument.   

Henkilö  Tehtävä  Koulutus  Kokemus 
vuosina  

Ella Kilpeläinen YVA-projektipäällikkö, 
Natura-tarvearvioinnit 

FM (biologia) 20 

Anna Taskinen YVA-koordinaattori, ar-
keologinen kulttuuripe-
rintö, suojelualueet 

FM (biologia) > 2 

Jukka Korhonen Kartat Rakennusmestari > 35 

Thomas Bonn Laadunvarmistus FM (biologia) > 25 

Tommi Toikkanen Yhdyskuntarakenne ja 
maankäyttö 

FM (kaupunkitutkimus 
ja suunnittelu) 

> 2 

Stella Selinheimo Ihmisiin kohdistuvat vai-
kutukset 

FM (maantiede) 8 

Aija Degerman Kasvillisuus ja luontotyy-
pit, maisema ja kulttuu-
riympäristö 

FM (biologia), Horto-
nomi AMK (raken-
nettu ympäristö) 

20 

Jessica Rapp Eläimistö FM (biologia) 3,5 

Petri Lampila Linnusto FT (biologia) 20 

Otso Valkeeniemi Linnusto FM (biologia) 4 

Pekka Keränen Maa- ja kallioperä, pohja-
vedet 

FM (maaperägeolo-
gia) 

> 25 

Marika Sokero Pintavedet MMM (limnologia) > 20 

Juho Peltoniemi Liikenne DI (tuotantotalous) 3,5 

Mira Vähkyrä Ilmasto, luonnonvarojen 
hyödyntäminen 

DI (ympäristötek-
niikka), KTM (ympä-
ristöjohtaminen) 

4 

Tuukka Nissilä Ilmasto TnT (ympäristötek-
niikka) 

>2 
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Kuva 2-2. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn osapuolet tässä hankkeessa.   
Bild 2-2. Parter delaktiga i MKB-förfarandet av detta projekt.  

2.3  Tiedottaminen ja osallistumisen järjestäminen 

YVA-menettelyn tavoitteena on lisätä kaikkien osapuolten tiedonsaantia ja osallistumis-
mahdollisuuksia. YVA-menettelyyn osallistumisella tarkoitetaan hankkeesta vastaavan, 
yhteysviranomaisen, muiden viranomaisten ja niiden, joiden oloihin tai etuihin hanke saat-
taa vaikuttaa, sekä yhteisöjen ja säätiöiden, joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saat-
tavat koskea, välistä vuorovaikutusta ympäristövaikutusten arvioinnissa. Osallistumiseen 
kuuluu esimerkiksi tiedottaminen, kuuleminen, mielipiteiden ja kannanottojen esittäminen 
sekä lausuntojen antaminen menettelyn kuluessa (Pölönen ja Perho 2018). 

Oheiseen taulukkoon (Taulukko 2-2) on koottu tavat, joilla Seinäjoki-Hirvisuon voimajoh-
tohankkeen YVA-menettelyssä edistetään osallistumista. 

  

YVA -
menettelyn 

osapuolet

Etelä -Pohjanmaan 
ELY-keskus / Lupa - ja 
valvontavirasto LVV 

(yhteysviranomainen)

AFRY Finland Oy 
(YVA-konsultti)

Lausuntoja antavat 
viranomaiset ja asiantuntijat

Kunnat

Paikalliset sidosryhmät 
(ml. asukkaat ja yhdistykset)

Elinkeinojen edustajat

Kansalais - , ympäristö - ja muut järjestöt 

Yksityiset kansalaiset

Tiedotusvälineet

Fingrid Oyj (hankkeesta 
vastaava )
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Taulukko 2-2. Osallistumisen edistäminen Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovoltin voimajohtohankkeen YVA-
menettelyssä. YVA-selostusvaiheen aikataulut ovat alustavia.  
Tabell 2-2. Främjandet av deltagande i Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kV kraftledningens MKB-förfarande. Tid-
tabellen för MKB-dokument är preliminär.  

Tapa Ajankohta  

Seurantaryhmä kokoontui kommentoimaan YVA-ohjelmaluonnosta. Seu-

rantaryhmän jäseniltä kerättiin hanketta koskevaa tietoa. 

22.10.2025  

Kuka tahansa voi antaa mielipiteensä YVA-ohjelmasta, jonka ELY-keskus 

on asettanut nähtäville. 

Painettu YVA-ohjelma on luettavana seuraavissa paikoissa: 

¶ Kokkolan kaupunki, asiakaspalvelu, Virkakuja 5, 67100 Kokkola 

¶ Kruunupyyn kunta, kunnantalo, Säbråntie 2, 68500 Kruunupyy 

¶ Uudenkaarlepyyn kaupungintalo, Topeliuksen puistikko 7, 66900 

Uusikaarlepyy 

¶ Pedersören kunnantalo, Skrufvilankatu 2, 68910 Pännäinen 

¶ Kauhavan kaupungintalo, Helakaari 10, 62200 Kauhava 

¶ Alahärmän kirjasto, Yliviitalantie 1 A, 62300 Härmä 

¶ Ylihärmän kirjasto, Päämajantie 18, 62375 Ylihärmä 

¶ Seinäjoen kaupungintalon infopiste, Kirkkokatu 6, 60100 Seinäjoki 

¶ Ilmajoen kunnanvirasto, Ilkantie 17 (tekninen osasto), 60800 Ilma-

joki                  

¶ Kulttuuri- ja yrityskeskus Vanhan Paukun info- ja asiointipiste, 

Vanhan Paukun tie 1, 62100 Lapua 

 

Marras - joulukuu 

2025  

Tiedottaminen YVA-ohjelmavaiheen yleisötilaisuudessa, johon kuka ta-

hansa voi osallistua ja ilmaista siellä näkemyksensä. 

1. 12.2025 Härmä  

2.12. 2025  Kokkola  

Seurantaryhmä kokoontuu kommentoimaan YVA-selostusluonnosta. Kesäkuu 2026  

Kuka tahansa voi antaa mielipiteensä YVA-selostuksesta, jonka ELY-kes-

kus asettaa nähtäville.  

Loka -marraskuu 

2026  

Tiedottaminen YVA-selostusvaiheen yleisötilaisuudessa, johon kuka ta-

hansa voi osallistua ja ilmaista siellä näkemyksensä. 

Lokakuu 2026  

Yhteysviranomainen  tiedottaa hankkeen YVA -menettelystä ympäristö-

hallinnon internetsivuilla  

www.ymparisto.fi/fingrid -seinajoki -hirvisuo -voimajohto -YVA (suomeksi)  

www.miljo.fi/fingrid -seinajoki -hirvisuo -kraftledning -MKB (på svenska )  

Koko YVA-menet-

telyn ajan  

Hank keesta vastaava tiedottaa hankkeesta internetsivuillaa n:  

www.fingrid.fi/seinajoki -hirvisuo  

Hankkeesta vastaavalle voi esittää mielipiteitä ja palautetta verkkosi-

vuilla olevan palautepalvelun kautta  sekä puhelimitse tai sähköpostitse 

hankesivuilla olevien yhteystietojen avulla. 

Koko hankkeen 

ajan  

 

http://www.ymparisto.fi/fingrid-seinajoki-hirvisuo-voimajohto-YVA
http://www.miljo.fi/fingrid-seinajoki-hirvisuo-kraftledning-MKB
http://www.fingrid.fi/seinajoki-hirvisuo
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2.3.1  Arviointiohjelmasta ja -selostuksesta kuuluttaminen sekä lausuntojen ja mielipitei-
den antaminen 

Yhteysviranomainen kuuluttaa YVA-ohjelman nähtävillä olosta internet-sivuillaan sekä 
hankealueen sanomalehdissä. Kuulutuksessa kerrotaan, missä YVA-ohjelma on nähtä-
villä sekä mihin mennessä ohjelmaa koskevat lausunnot ja mielipiteet tulee toimittaa. Näh-
tävillä oloaikana hankkeen lähialueen yhteisöt, asukkaat ja muut asianomaiset voivat esit-
tää mielipiteensä esimerkiksi hankkeen vaikutusten arvioinnin selvitystarpeesta sekä siitä, 
ovatko YVA-ohjelmassa esitetyt tiedot ja suunnitelmat riittäviä.  

YVA-menettelyn aikainen osallistuminen ja se, miten osallistumisen aikana saadut mieli-
piteet ja kannanotot on otettu huomioon tehdyissä selvityksissä, kuvataan YVA-selostuk-
sessa. YVA-menettelyn myöhemmässä vaiheessa arviointiselostus tulee olemaan nähtä-
villä ja siitä voi antaa lausuntoja ja mielipiteitä vastaavalla tavalla. 

2.3.2  Viranomaisen ja hankkeesta vastaavan tiedottaminen 

Hankkeen yhteysviranomainen tiedottaa arviointiohjelman ja arviointiselostuksen kuule-
misajasta hankkeen vaikutusalueella. Nähtävilläolon jälkeen yhteysviranomainen kokoaa 
annetut lausunnot ja mielipiteet, joiden pohjalta se antaa oman lausuntonsa. Yhteysviran-
omaisen lausunto sekä muut annetut lausunnot ja mielipiteet tulevat nähtäville ympäristö-
hallinnon / lupa- ja valvontaviraston (LVV) verkkosivuille. YVA-menettelyn etenemisestä 
tiedotetaan yhteysviranomaisen virallisilla ilmoituksilla. 

Hankkeesta vastaavan tavoitteena on antaa alueen asukkaille ja sidosryhmille riittävästi 
tietoa hankkeesta. Tässä vaiheessa Fingrid on perustanut tiedottamista ja osallistumista 
tukemaan verkkosivut: www.fingrid.fi/seinajoki-hirvisuo. Käytössä on myös aktiivinen pa-
lautepalvelu, jossa voi katsoa reittivaihtoehtoja ja niiden poikkileikkauksia kartalla sekä 
antaa palautetta Fingridille hankkeen suunnittelua varten.  

Lisäksi hankkeesta vastaava tiedottaa hankkeen etenemisestä suunnitellun voimajohdon 
lähimaanomistajia kirjeitse toimitettavilla maanomistajatiedotteilla koko hankkeen ajan.  
YVA-menettelyn aikana on tähän mennessä lähetetty kaksi maanomistajatiedotetta. 
Maanomistajien vaikutusmahdollisuuksista ja tiedotuksesta on ladattavissa lisätietoa 
verkko-osoitteesta https://www.fingrid.fi/kantaverkko/maankaytto-ja-ymparisto/maanomis-
tajalle/.  

2.3.3  Yleisötilaisuudet 

Ympäristövaikutusten arviointiohjelman nähtävillä oloaikana järjestetään kaksi kaikille 
avointa tiedotus- ja keskustelutilaisuutta joulukuussa 2025. Hankkeesta vastaavan koolle 
kutsumissa tilaisuuksissa esitellään hanketta ja arviointiohjelmaa. Yleisöllä on mahdolli-
suus esittää näkemyksiään ympäristövaikutusten arvioinnista ja hankkeesta.  

Myös arviointiselostuksen valmistuttua järjestetään myös kaksi tiedotus- ja keskustelutilai-
suutta. Tilaisuuksissa esitellään ympäristövaikutusten arvioinnin tuloksia. Yleisöllä on 
mahdollisuus esittää näkemyksiään tehdystä ympäristövaikutusten arviointityöstä ja sen 
riittävyydestä. 

2.3.4  Seurantaryhmätyöskentely 

YVA-menettelyä seuraamaan ja ohjaamaan on koottu viranomaistahoista ja yleishyödylli-
sistä yhdistyksistä koostuva seurantaryhmä. Seurantaryhmän kokoonpano on esitetty 
ohessa. Seurantaryhmän kokoonkutsujana toimii hankkeesta vastaavan pyynnöstä ja 
edustajana AFRY Finland Oy.  

http://www.fingrid.fi/seinajoki-hirvisuo
https://www.fingrid.fi/kantaverkko/maankaytto-ja-ymparisto/maanomistajalle/
https://www.fingrid.fi/kantaverkko/maankaytto-ja-ymparisto/maanomistajalle/
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Seurantaryhmätyöskentelyn tarkoituksena on kerätä tietoa ja näkemyksiä eri osapuolilta 
sekä varmistaa, että työn aikana käytettävät tiedot ovat ajantasaisia ja mahdollisimman 
kattavia. Seurantaryhmä seuraa ympäristövaikutusten arvioinnin kulkua sekä esittää mie-
lipiteitä ympäristövaikutusten arviointiohjelman ja -selostuksen sekä niitä tukevien selvi-
tysten laadinnasta. 

Hankkeen ensimmäinen, YVA-ohjelmaan liittyvä, seurantaryhmän kokous pidettiin etäko-
kouksena 22.10.2025. Kokoukseen osallistuneet on esitetty lihavoituna  oheisessa seu-
rantaryhmään kutsuttujen tahojen listauksessa. Kokouksessa esiteltiin hankkeen taustoja, 
suunniteltua voimajohtoa ja laaditun YVA-ohjelmaluonnoksen sisältöjä. Seurantaryhmällä 
oli mahdollisuus kommentoida etukäteen toimitettua YVA-ohjelman luonnosta ja keskus-
tella hankkeen suunnitelmista.  

Å Etelä-Pohjanmaan ELY -keskus  
Å Pohjanmaan ELY-keskus 
Å Etelä-Pohjanmaan liitto  
Å Keski -Pohjanmaan liitto  
Å Pohjanmaan liitto  
Å Seinäjoen kaupunki  
Å Ilmajoen kunta 
Å Lapuan kaupunki  
Å Kauhavan kaupunki  
Å Uudenkaarlepyyn kaupunki  
Å Pedersören kunta  
Å Kruunupyyn kunta  
Å Kokkolan kaupunki  
Å Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 
Å Museovirasto 
Å Seinäjoen museo 
Å Vaasan kaupungin museot  
Å K.H. Renlundin museo  
Å Metsähallitus 
Å Luonnonvarakeskus 
Å Metsäkeskus 
Å Mhy Etelä -Pohjanmaa  
Å Mhy Österbotten  
Å Suomen Riistakeskus 
Å Lakeuden riistanhoitoyhdistys 
Å Lapuan riistanhoitoyhdistys 
Å Ylistaron riistanhoitoyhdistys 
Å Kauhavan riistanhoitoyhdistys 
Å Härmän riistanhoitoyhdistys 
Å MTK-Etelä-Pohjanmaa 
Å MTK-Keski -Pohjanmaa  
Å Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC rf  
Å Luonnonsuojeluliitto Pohjanmaan piiri  
Å Natur och Miljö rf 
Å Etelä-Pohjanmaan luonnonsuojeluyhdistys ry 
Å Keski-Pohjanmaan Luonto ry 
Å Lapuan ympäristöyhdistys ry 
Å Luontoyhdistys Valokki ry 
Å Pietarsaaren luonto ry 
Å Suomenselän lintutieteellinen yhdistys ry 
Å BirdLife Keski-Pohjanmaa ry 
Å Merenkurkun Lintutieteellinen Yhdistys ry 
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Å Finavia 
Å Ilmasotakoulun lentokerho 
Å Kokkolan ilmailukerho ry 
Å Ympäristöterveys Kallan  
Å Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuolto 
Å Seinäjoen alueen ympäristöterveydenhuolto  
Å Kurikan kaupungin ympäristöterveyspalvelut 

2.4  YVA-menettelyn aikataulu 

YVA-ohjelman lähtötietojen koonti, luontoselvitykset ja arviointiohjelman laatiminen käyn-
nistyivät keväällä 2025. Hankkeen ennakkoneuvottelu pidettiin toukokuussa. YVA-menet-
tely käynnistyy virallisesti, kun ympäristövaikutusten arviointiohjelma jätetään yhteysviran-
omaiselle marraskuussa 2025 ja tulee vireille, kun yhteysviranomainen kuuluttaa ohjelman 
nähtävillä olosta. Yhteysviranomaisen lausunto YVA-ohjelmasta saadaan alkuvuodesta 
2026. YVA-selostuksen laatiminen ajoittuu keväälle-alkusyksyyn 2026 ja selostuksen on 
tarkoitus tulla nähtäville syyskuussa 2026. YVA-menettelyn tarkempi aikataulu on esitetty 
oheisessa kuvassa (Kuva 2-3). 

 

Kuva 2-3. YVA-menettelyn alustava aikataulu.  

Bild 2-3. MKB-förfarandets preliminära tidtabell.   
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3  VOIMAJOHTOHANKKEEN ETENEMINEN JA ELINKAARI  

3.1  Suunnittelun eteneminen ja teknisten ratkaisujen periaatteet 

Kantaverkon verkkosuunnittelun yhteydessä on selvitetty uuden voimajohdon tarpeelli-
suus ja nykyrakenteiden kunto. Tämän perusteella Fingrid on tehnyt päätöksen ympäris-
tövaikutusten arviointimenettelyn käynnistämisestä (Kuva 3-1). 

 

Kuva 3-1. Voimajohtohankkeen eteneminen.  
Bild 3-1. En schematisk beskrivning av hur kraftledningsprojektet framskrider.  

Alustavassa reittisuunnittelussa  on tutkittu erilaisia reittivaihtoehtoja voimajohdon to-
teuttamiseksi ja päädytty vaihtoehtoasetteluun, jota tässä ympäristövaikutusten arviointi-
menettelyssä tutkitaan. Alustavassa reittisuunnittelussa voimajohtoreittivaihtoehdot suun-
nitellaan peruskarttatasolla ottaen huomioon ympäristöhallinnon tuottama paikkatietoai-
neisto. Tällöin otetaan huomioon myös alueen maankäytön suunnitelmat ja muut hank-
keet. Johtoreitit tarkentuvat maastokäynnein ja tunnistettaessa ympäristövaikutuksia tar-
kemmin YVA-menettelyn yhteydessä. YVA-selostuksen valmistuttua ja yhteysviranomai-
sen annettua siitä perustellun päätelmänsä Fingrid valitsee toteutettavan johtoreitin ympä-
ristövaikutusten ja saadun palautteen sekä teknistaloudellisten lähtökohtien perusteella. 
 
Lopullinen johtoreitti suunnitellaan yleissuunnitteluvaiheessa  maastotutkimusten perus-
teella. Tässä hyödynnetään kaukokartoitusaineistoa (ilmakuvaus ja laserkeilaus), jota tar-
kistetaan tarvittavin maastokäynnein esimerkiksi risteävien johtojen, teiden ja rakennusten 
kohdalla. Aineiston perusteella suunnitellaan voimajohtopylväiden sijoittuminen ja tehdään 
tarvittavat pylväspaikkojen maaperätutkimukset perustusolosuhteiden määrittämiseksi.  
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Pylväspaikkojen suunnittelussa huomioidaan ratkaisujen ympäristönäkökohdat, tekniset ja 
taloudelliset tekijät sekä nykyisen johtoalueen hyödyntäminen. Ympäristötekijöitä ovat 
muun muassa maaston topografia, perustusolosuhteet ja näkyvyys maisemassa. Teknisiä 
tekijöitä ovat sähköturvallisuus, johtimien korkeudet erilaisissa säätiloissa ja kuormitusti-
lanteissa sekä johtimien heilahdukset ja rakenteiden lujuudet. 
 
YVA-menettelyn aikana esiin tulleisiin esimerkiksi asutuksen, elinkeinotoiminnan ja luon-
nonolojen kohteisiin kiinnitetään huomiota voimajohtohankkeen jatkototeutuksessa. Ta-
voitteena on yleisen edun ja teknistaloudellisten reunaehtojen rajoissa lieventää haitallisia 
maankäyttö-, maisema- ja luontovaikutuksia pylväiden sijoittelulla ja teknisillä ratkaisuilla. 
Esimerkkejä haasteellisten suunnittelutilanteiden tavanomaisesta poikkeavista ratkai-
suista voivat olla esimerkiksi voimajohdon sijoituspuolen vaihto, johtojen sivuttaissiirto tai 
yhteispylvään käyttö (Kuva 3-2). Voimajohdon rakentaminen voi myös aiheuttaa raken-
nusten osto- tai lunastustarpeita. Kussakin tilanteessa käytettävissä olevat ratkaisuvaihto-
ehdot ovat aina tapauskohtaisia ja edellyttävät keskusteluja maanomistajien kanssa. 
 

 
Kuva 3-2. Periaatteellisia esimerkkejä tavanomaisesta poikkeavista ratkaisuista haasteellisissa suunnitteluti-
lanteissa. Käytettävissä olevat vaihtoehdot ovat aina tapauskohtaisia.  
Bild 3-2. Konceptuella exempel på lösningar som kan användas i utmanande planeringssituationer. Alternati-
ven som står till förfogande varierar beroende på situationen.  

Yhteispylväsrakenteella  eli sijoittamalla samaan pylvääseen kaksi voimajohtoa voidaan 
kaventaa tarvittavaa johtoaluetta tai rakentaa uusi voimajohto nykyisen johdon paikalle. 
Suomessa yhteispylväsrakenteena käytetään yleisimmin harustettua 400 ja 110 kilovoltin 
portaalipylvästä, jossa alempijännitteinen johto sijoitetaan pylvään väliorteen (Kuva 3-3).  
 
Yhteispylväiden rakentaminen nykyisen voimajohdon paikalle edellyttää nykyisen voima-
johdon purkamista ja keskeytystä sähkönsiirtoon koko rakentamisajaksi, mikä heikentää 
käyttövarmuutta tai rajoittaa sähkönsiirtoa. Yhteispylväät vaikeuttavat myös voimajohtojen 
huolto- ja kunnossapitotöitä, koska yhteispylvään huoltaminen edellyttää pääasiallisesti 
molempien virtapiirien kytkemistä jännitteettömäksi. 
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Kuva 3-3. Yhteispylvästyyppejä. Vasemmalla 400+110 kilovoltin harustettu portaalipylväs, keskellä kahden 
400 kilovoltin voimajohdon vapaasti seisova T-pylväs ja oikealla 400+110 kilovoltin vapaasti seisova Y-pylväs. 
Bild 3-3. Samstolpstyper. Till vänster en 400+110 kilovolts stagad portalstolpe, i mitten en fristående T-stolpe 
för två 400-kilovoltsledningar och till höger en fristående Y-stolpe för 400+110 kilovolt.  

 

3.2  Voimajohdon käyttöoikeuden lunastus ja lunastuskorvaus 

Suomen perustuslain 15 §:n mukaan jokaisen omaisuus on turvattu. Omaisuuden pakko-
lunastuksesta yleiseen tarpeeseen täyttä korvausta vastaan säädetään lailla. 

Kantaverkon voimajohtohankkeisiin sovelletaan kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuk-
sien lunastuksesta annettua lakia (603/1977 päivityksineen), jossa lunastaa saadaan, kun 
yleinen tarve sitä vaatii. Lunastamisen edellytyksenä on, että lunastamisen tarkoitusta ei 
voida yhtä sopivasti saavuttaa jollain muulla tavalla ja että yksityiselle edulle koituva haitta 
ei saa olla yleiselle edulle saatavaa hyötyä suurempi. Eräiden ympäristön käyttöön vaikut-
tavien hankkeiden lunastusluvasta annetun lain (768/2004) mukaisesti lunastaminen on 
myös pakollista silloin, kun voimajohtohankkeeseen sovelletaan YVA-menettelyä. Lunas-
tuslakia sovelletaan myös muuhun infrarakentamiseen sekä esimerkiksi kuntien maanhan-
kintaan. 

Yleissuunnittelun valmistuttua Fingrid hakee lunastuslupaa voimajohdon johtoalueelle. 
Voimajohtoreitille haetaan valtioneuvostolta lunastuslupaa voimajohdon johtoalueen käyt-
töoikeuden perustamiseksi ja vastaavasti maanomistajan käyttöoikeuksien supista-
miseksi.  

Käyttöoikeuden lunastus tarkoittaa sitä, että Fingrid saa pysyvän oikeuden voimajohdon 
rakentamiseen, ylläpitoon ja uusimiseen. Maapohjan omistus jää maanomistajalle. Käyt-
töoikeuden pysyvä lunastus tarkoittaa kuitenkin esimerkiksi metsämaalla sitä, että metsä-
talousmenetykset korvataan vastaavalla tavalla, kuin ne korvattaisiin omistusoikeudenkin 
lunastuksessa. 
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Ennen lunastusluvan hakemista Fingrid pyrkii etukäteen saamaan asianosaisilta suostu-
mukset voimajohtoreitille. Saadut suostumukset liitetään lupahakemukseen. Lupahake-
musta käsittelevä työ- ja elinkeinoministeriö kuulee kuntia, elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskusta, maakuntaliittoa sekä niitä maanomistajia, jotka eivät ole antaneet suostumus-
taan. Heille annetaan mahdollisuus lausua mielipiteensä hankkeesta ja nämä lausunnot 
liitetään lunastuslupahakemukseen. Lupahakemukseen liitetään myös ympäristövaikutus-
ten arviointiselostus ja yhteysviranomaisen antama perusteltu päätelmä. 

Maanomistajien kuuleminen järjestetään yleensä lunastuslain mukaisissa kuulemisko-
kouksissa, joissa asianosaiset voivat esittää mielipiteensä ja vaatimuksensa suullisesti tai 
kokouksessa annettavassa määräajassa kirjallisesti. Saadut mielipiteet liitetään lunastus-
lupahakemukseen. 

Maanomistajille tarjottava vapaaehtoinen suostumus antaa Fingridille mahdollisuuden ryh-
tyä rakentamisen edellyttämiin toimenpiteisiin jo ennen lunastusluvan myöntämistä. Suos-
tumus ei rajoita asianosaisen vaatimuksia tai valitusoikeutta lunastusluvan myöntämisen 
jälkeen vireille tulevassa lunastustoimituksessa. Suostumuksen nojalla Fingrid maksaa 
maanomistajalle erityiskorvauksen (10ï15 % lunastuskorvauksesta) lopullisen lunastus-
korvauksen lisäksi. 

Lunastuslupa ja käyttöoikeuden supistus haetaan kaikille kiinteistöille, myös suostumuk-
sen allekirjoittaneiden osalta. Valtioneuvoston myöntämästä lunastusluvasta voi valittaa 
korkeimpaan hallinto-oikeuteen.  

Lunastusluvan myöntämisen jälkeen tulee Maanmittauslaitoksessa vireille lunastustoimi-
tus, jonka suorittaa riippumaton lunastustoimikunta. Lunastustoimikuntaan kuuluu toimi-
tusinsinööri ja kaksi uskottua miestä. Lunastustoimituksen alkukokouksessa tehdyn en-
nakkohaltuunottoa koskevan päätöksen jälkeen voimajohdon rakentaminen voidaan aloit-
taa. Lunastustoimituksessa tehtyjen päätösten nojalla saatetaan voimaan johtoalueen 
käyttöoikeuden supistuksen edellyttämät rajoitukset ja oikeudet johdon rakentamiseksi, 
käyttämiseksi ja kunnossapitämiseksi sekä määrätään korvaukset taloudellisista menetyk-
sistä. Toimituksessa tehtävistä päätöksistä voi valittaa maaoikeuteen ja valituslupamenet-
telyn kautta edelleen korkeimpaan oikeuteen. Maanomistajat ja lunastuksen hakija eli 
Fingrid ovat toimituksessa asianosaisia, ja kaikki päätökset tekee riippumaton lunastustoi-
mikunta. 

Lunastettavan omaisuuden omistaja saa taloudellisista menetyksistään täyden korvauk-
sen. Lunastuskorvaus muodostuu kohteen-, haitan- ja vahingonkorvauksesta. 

Å Kohteenkorvausta määrätään muun muassa johtoalueen maapohjasta, pylväsaloista, 
erikoistapauksessa puustosta ja rakennuksista. 

Å Haitankorvausta määrätään muun muassa pylväshaitasta, kulkuhaitasta ja tilusten 
pirstoutumisesta. 

Å Vahingonkorvausta määrätään ennenaikaisesta puuston poistosta, taimikon menetyk-
sestä, tuulenkaadoista ja sadonmenetyksestä. 

Aiheutetut vahingot pyritään korjaamaan tai korvaamaan ennen työmaan päättämistä, 
mutta aina vahingoista ei päästä sopimukseen maanomistajan kanssa. Työmaavahinko 
käsitellään viime kädessä lunastustoimituksessa vahingonkorvausasiana. 

Puuston osalta määrätään korvaus vain erikoistapauksessa. Fingrid järjestää kustannuk-
sellaan johtoalueelta poistettavan puuston yhteismyyntinä, jolloin puustosta saatava niin 
sanottu hankintahinta tilitetään suoraan maanomistajille. Osallistuminen järjestettyyn puu-
kauppaan on vapaaehtoista. 
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Korvaukset määrätään kohteen markkina-arvon mukaan. Vaikka markkina-arvo nimensä 
puolesta viittaa kauppa-arvoperusteiseen arvon määritykseen, voidaan arvo määrittää 
myös perustuen omaisuuden tuottoon tai siihen pantuihin kustannuksiin. Lunastustoimi-
kunta määrää korvaukset viran puolesta eli läsnäolo lunastuskokouksissa ei ole välttämä-
töntä. Asianosaisella on oikeus saada korvausta välttämättömistä edunvalvontakustan-
nuksista. Eduskunta on kesäkuussa 2025 hyväksynyt lunastuslain muutosesityksen, joka 
astui voimaan 1.8.2025 ja jonka nojalla lunastustoimituksessa määrättäviä kohteen- ja hai-
tankorvauksia korotetaan 25 prosentilla. Korotusta maksetaan kaikissa 1.8.2025 vireillä 
olevissa ja 1.8.2025 tai sen jälkeen vireille tulevissa lunastustoimituksissa. 

Lopulliset lunastuskorvaukset on maksettava kolmen kuukauden kuluessa toimituksen 
päättymisestä. Korvauksille maksetaan kuuden prosentin vuotuinen korko haltuunotosta 
lukien. Kun lunastuspäätös on saanut lainvoiman ja lunastuskorvaukset on maksettu, toi-
mituksesta tehdään merkintä kiinteistörekisteriin. (Maanmittauslaitos 2020) 

3.3  Voimajohdon rakentaminen 

Voimajohtohankkeen rakennusaika on tavallisesti pari vuotta, normaali tavoite on saada 
400 kilovoltin hankkeissa kaksi täyttä talvikautta rakennusajan sisään. Hankkeet kilpailu-
tetaan voimassa olevan hankintalainsäädännön mukaisesti. Kilpailutuksesta johtuen ura-
koitsijat voivat olla myös kansainvälisiä toimijoita. Työmaalla on suomea puhuva yhteys-
henkilö. 

Ennen voimajohdon rakentamista tulevan johtoalueen puusto poistetaan  ja johto-
aukea raivataan . Voimajohdon rakentaminen jakautuu ajallisesti kolmeen päävaihee-
seen, jotka ovat perustustyövaihe, pylväskasaus- ja pystytysvaihe sekä johdinasennus-
vaihe. Pitkä voimajohtohanke saatetaan jakaa myös kahteen tai useampaan eri rakenta-
misosuuteen. 

Perustustyövaihe  tehdään heti uuden voimajohdon johtoalueen puuston poiston jälkeen 
tai nykyiselle johtoalueelle rakennettaessa mahdollisesti ennen vanhan voimajohdon pur-
kua. Pylväiden betoniset perustuselementit ja pylvästä tukevat harusankkurit kaivetaan 
pylväspaikoille roudattomaan syvyyteen. Pylvään perustuksessa käytetään tyypillisesti 
valmiita perustuselementtejä (Kuva 3-4). Iso vapaasti seisova pylväs tarvitsee paikalla va-
lettavan perustuksen, joka voi laajuudeltaan vastata jopa pienehkön omakotitalon pohja-
alaa (Kuva 3-5). Tarvittaessa perustuksia vahvistetaan paaluttamalla tai massanvaihdolla 
kantavaan maaperään saakka. Paalut voivat olla puuta, betonia tai terästä. Kallioisilla pyl-
väspaikoilla perustuksen tekeminen voi edellyttää myös poraamista tai louhimista. 

Ympäristövaikutusten lieventämiseksi voidaan tarvittaessa käyttää porapaaluperustusta, 
jossa rakentamisen vaikutukset maaperään ja pintakasvillisuuteen ovat betonisten perus-
tuselementtien käyttöä huomattavasti vähäisemmät (Kuva 3-6). Porapaaluperustuksia 
asennettaessa ei tarvita kaivuutöitä, maamassojen käsittelyä, muualta tuotuja täyttömaita 
eikä pois kuljetettavia maamassoja. Maaperän painumista porapaaluperustuksessa tarvit-
tavan työkaluston alla voidaan välttää hyödyntämällä talven kantavan maan aikaa tai jää-
dyttämällä työskentelyalue. 

Pylväsvälit ovat maaston profiilista ja voimajohdon jännitetasosta riippuen noin 250ï
450 metriä. Kaivutyö tapahtuu harustetulla pylväsrakenteella vinoneliön muotoisen alueen 
kulmissa. Vinoneliön pituus voimajohdon suuntaisesti on noin 15ï30 metriä ja leveys joh-
don poikkisuuntaisesti noin 12ï20 metriä. Yhden pylvään perustamisen aiheuttama kaivu-
ala on yhteensä alle 200 neliömetriä. 

Pylvään perusmaadoituksena on pylväsrakenteet maahan yhdistävä kupariköysi. Tarvitta-
essa käytetään lisämaadoitusta, jolloin johtoaukealle kaivetaan maaperän johtavuudesta 
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riippuen 1ï4 kappaletta noin 20ï50 metrin pituista vaakamaadoituselektrodia. Maadoitus-
elektrodit kaivetaan noin 0,7 metrin syvyyteen, mutta esimerkiksi peltokohteissa noin met-
rin syvyyteen, jotta ne eivät häiritse maanviljelystoimenpiteitä. Maadoitukset vähentävät 
ukkoshäiriöitä sekä pienentävät ihmisille, ympäristölle ja voimajärjestelmän toiminnalle vi-
katilanteissa esiintyvien haitallisten jännitteiden vaikutuksia. 

 

Kuva 3-4. Pylvään perustuselementin asentaminen.  

Bild 3-4. Installering av stolpfundament.  

 
Kuva 3-5. Vapaasti seisovan pylvään perustuksen pohjatöitä.  

Bild 3-5. Grundläggningsarbete för en fristående stolpes fundament.   
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Kuva 3-6. Porapaaluperustuksen tekoa suoalueella, jossa työalue on jäädytetty.  
Bild 3-6. Konstruktion av borrade pålfundament på ett myrområde där arbetsområdet är nedfruset.  

Seuraavana työvaiheena pystytetään pylväät . Nykyiselle johtoalueelle rakennettaessa 
työvaihetta edeltää vanhojen rakenteiden purku. Sinkityistä teräsrakenteista koostuvat pyl-
väät kuljetetaan osina pylväspaikoille, jossa ne kootaan pulttaamalla. Harustetut pylväät 
pystytetään autonosturilla tai huonoissa maasto-olosuhteissa telatraktorilla vetämällä 
(Kuva 3-7). Pystytysvaiheen yhteydessä pylvään orteen ripustetaan lasi- tai komposiit-
tieristinketjut johtimien asennusta varten. 

 
Kuva 3-7. Voimajohtopylvään pystytys.  
Bild 3-7. Resning av en kraftledningsstolpe.   
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Viimeinen päätyövaihe on johtimien asentaminen . Johtimet tuodaan paikalle keloissa, 
joissa kussakin on johdinta noin 3ï5 kilometriä. Asennus tapahtuu yleensä kireänä vetona 
eli johtimet kulkevat koko ajan ilmassa. Johtimien liittämisessä käytetään räjäytettäviä lii-
toksia, mistä aiheutuu hetkellistä melua. Liikkumiselle aiheutuvan haitan vähentämiseksi 
ja turvallisuuden varmistamiseksi johtoreittiä risteävät tiet suojataan johtimia kannattavin 
telinein tai muulla hyväksytyllä työmenetelmällä. 
 
Virtajohtimien yläpuolelle asennetaan ukkosjohtimet, jotka lisäävät voimajohdon käyttövar-
muutta. Ukkosjohtimiin voidaan tarvittaessa asentaa huomiomerkintöjä lintujen törmäysris-
kiä pienentämään ja parantamaan näkyvyyttä ilmailuliikennettä varten. Toinen ukkosjohti-
mista varustetaan nykyisin valokuiduilla, joilla varmistetaan kantaverkon ohjaus, voimajoh-
tojen kytkeytyminen irti verkosta vikatilanteessa ja sähköjen kytkeytyminen vikatilanteessa 
nopeasti takaisin. Hyvillä ja luotettavilla tietoliikenneyhteyksillä vähennetään sähkönsiirron 
energiahäviöitä sekä kantaverkon käytön ja kunnossapidon edellyttämää matkustamista.  
 
Työkoneet ovat perustusvaiheessa pääosin tela-alustaisia kaivinkoneita, ja pylväs- ja joh-
dintyövaiheissa autonostureita ja kuormatraktoreita sekä telatraktoreita. Pääsääntöisesti 
liikkuminen tapahtuu käyttäen voimajohdolle johtavia teitä ja johtoaukealla, jolle voidaan 
tehdä tilapäisiä teitä ja siltoja. Käytettävistä kulkureiteistä sovitaan etukäteen maanomis-
tajien kanssa. 
 
Rakentamisen aikana varmistetaan aiemmissa suunnitteluvaiheissa tunnistettujen suojel-
tavien ympäristökohteiden arvojen säilyminen erillisellä kohdekohtaisella ohjeistuksella. 
Ennen työmaan päättämistä pylväspaikat siistitään ja aiheutuneet vahingot joko korjataan 
tai korvataan. 

 

3.4  Voimajohdon käyttö, kunnossapito ja poistaminen käytöstä 

Lunastetulle johtoalueelle ei saa rakentaa rakennuksia eikä yli kaksi metriä korkeita mui-
takaan rakennelmia ilman Fingridin lupaa. Esimerkiksi teiden ja vesijohtojen sijoittamiseen 
sekä maanmuokkaukseen tarvitaan Fingridin ohjeet. Fingrid voi sopia maaomistajan 
kanssa johtoaluekohdista, joissa kiinnitetään erityistä huomiota kasvuston käsittelyyn. 

Voimajohdon kunnossapitäminen sähköturvallisuusmääräysten mukaisena edellyttää joh-
torakenteiden ja johtoalueen säännöllisiä tarkastuksia ja kunnossapitotöitä. Lakien velvoit-
tamia kunnossapitotöitä ovat reunavyöhykkeen käsittely (esimerkiksi puuston poisto tai 
latvasahaus) ja johtoaukean raivaukset sekä voimajohtorakenteiden kunnossapitoon liitty-
vät työt. 

Voimajohtoalue ja voimajohtorakenteet tarkastetaan  pääasiassa kävellen dronea apuna 
käyttäen 2ï3 vuoden välein. Voimajohtorakenteita kunnossapidetään  korjaamalla tar-
kastuksissa havaitut viat ja puutteet. Isot korjaustyöt edellyttävät koneiden, kuten esimer-
kiksi kaivureiden ja nostureiden, käyttämistä pylväspaikalla sekä niillä liikkumista johtoalu-
eella. Tällaisia korjaustöitä tehdään verraten harvoin, jos lainkaan, johdon kymmeniä vuo-
sia kestävän elinkaaren aikana. Pienet korjaustyöt edellyttävät kulkemista jalan, mönki-
jällä, moottorikelkalla tai vastaavalla. Alueilla, joilla esiintyy johtimissa huurretta, tehdään 
talvisin huurrepartiointia ja tarvittaessa huurteen pudotusta helikopterilla. 

Johtoaukea pidetään avoimena raivaamalla se joko koneellisesti tai käsityönä  noin 
5ï8 vuoden välein. Valikoivassa raivauksessa käyttövarmuutta vaarantamattomia matala-
kasvuisia puita ja pensaita voidaan jättää kasvamaan johtoaukealle (Kuva 3-8). 
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Kuva 3-8. Esimerkki valikoivasta raivauksesta.  
Bild 3-8. Ett exempel på selektiv röjning.  

Johtoaukean molemmin puolin sijaitsevat 10 metriä leveät reunavyöhykkeet, joiden 
puustoa käsitellään  10ï25 vuoden välein sähköturvallisuuden ja kantaverkon käyttövar-
muuden varmistamiseksi (Kuva 3-9). Edellisestä käsittelystä riippuen vuorottelevat joko 
latvuksia vain lyhentävä helikopterisahaus tai puustonpoisto, jos puusto on jo kokonaisval-
taisesti pitkää. Vähimmäiskäsittely perustuu lunastuksessa määritettyihin reunavyöhyk-
keen puiden enimmäispituuksiin (niin sanottuihin lunastusmittoihin), jotka turvaavat voima-
johdon käyttövarmuuden. Lunastusmitat sallivat reunavyöhykkeen etureunassa korkein-
taan 10 metriä pitkät puut ja siitä metri metriltä 20 metriä pitkät puut reunavyöhykkeen 
takarajalla. Maanomistaja päättää käsittelyn joko lunastusmittojen mukaan tai kokonais-
valtaisesti, jolloin poistetaan reunavyöhykkeeltä kaikki niin sanottu ainespuusto. Tarvitta-
essa poistetaan myös johtoalueen ulkopuolisia puita. Näiden poistamisesta ja korvaami-
sesta sovitaan erikseen maanomistajan kanssa. 
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Kuva 3-9. Reunavyöhykkeen puuston käsittelyn periaatteet.  
Bild 3-9. Principerna för behandlingen av kantzonens skogsbestånd.  

Kantaverkon voimajohtorakenteet ovat pitkäikäisiä. Normaalilla kunnossapidolla voimajoh-
don tekninen käyttöikä on rakenteesta riippuen 65ï80 vuotta, mitä on parantavalla kun-
nossapidolla mahdollista pidentää vielä noin 20 vuodella. 

 
Resurssien käytön ja kiertotalouden näkökulmasta olennaista on verkonrakentamisessa 
tarvittavien resurssien sisäänvirtaus. Resurssien ulosvirtauksen näkökulmasta puretta-
vasta materiaalista suurin osa voidaan kierrättää. Suurin osa purettavasta materiaalista on 
betonia voimajohtopylväiden ja sähköasemarakenteiden perustuksista, teräsromua voima-
johtopylväistä ja sähköasemarakenteista sekä alumiini- ja teräspitoista metalliromua voi-
majohtojen virtajohtimista. Nämä kaikki voidaan kierrättää materiaalina. Pylväsrakenteita 
purettaessa poistetaan maanalaiset betoniset perustuspilarit pihoilta ja pelloilta, jollei vi-
ranomainen muuta ohjeista. Käytöstä poistettavien kyllästettyjen puupylväiden määrä on 
vähäinen ja ne hyödynnetään energiaksi. Investointien lisäksi kantaverkon kunnossapi-
dosta syntyy pieniä määriä käytöstä poistettavia materiaaleja. Näistä voimajohtojen kun-
nossapidon jätemäärät ovat pieniä. 
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4  HANKKEEN TOTEUTUSVAIHTOEHDOT  

4.1  Vaihtoehtojen muodostaminen  

Valtioneuvosto on vuonna 2017 määritellyt Suomea koskevat valtakunnalliset alueiden-
käyttötavoitteet (VAT) , jotka ovat osa alueidenkäyttölain mukaista alueidenkäytön suun-
nittelujärjestelmää (132/1999). Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet koskevat hank-
keita, joilla on aluerakenteen, alueiden käytön, liikenneverkon tai energiaverkon kannalta 
laajempi kuin maakunnallinen merkitys. Kantaverkon voimajohdon rakentaminen on valta-
kunnallisesti merkittävä hanke. Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaan tur-
vataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen ja kaukokul-
jettamiseen tarvittavien kaasuputkien linjaukset ja niiden toteuttamismahdollisuudet. Voi-
majohtolinjauksissa on ensisijaisesti hyödynnettävä olemassa olevia johtokäytäviä. Myös 
tämän hankkeen alustavassa johtoreittisuunnittelussa on tarkasteltu mahdollisuudet hyö-
dyntää kantaverkon nykyisiä voimajohtoja. 

Suomessa ei ole olemassa virallisia voimajohtojen sijoittamista koskevia ohjeita. Uusia 
kantaverkon voimajohtoreittejä suunniteltaessa Fingridin tavoitteena on välttää esimerkiksi 
asutuksen, päiväkotien, leikkikenttien tai koulujen läheisyyttä. Tämä perustuu muun mu-
assa ihmisten mahdollisiin terveysvaikutushuoliin (Korpinen 2003).  

4.1.1  Alustavien vaihtoehtojen karsinta 

Maakaapeli  

Kantaverkolta vaaditaan erittäin korkeaa sähkönsiirron käyttövarmuutta. Koska erilaisten 
maakaapeliratkaisujen suurin haaste on juuri sähkönsiirron käyttövarmuus, kantaverkon 
voimajohtoja ei pääsääntöisesti ole toteutettu maakaapeleina. Alemmilla jännitteillä maa-
kaapeleiden käyttö on lisääntynyt. Kantaverkossa maakaapelien käyttö rajoittuu sähkö-
asema-alueille ja taajamiin, jos ilmajohdon käyttäminen ei ole fyysisen tilantarpeen vuoksi 
mahdollista. Toisaalta maakaapelin rakentaminen esimerkiksi moottoritien varteen ei lii-
kenneturvallisuusvaatimusten perusteella ole välttämättä mahdollista. Maakaapelikaivan-
non yläpuolista maa-aluetta koskevat samanlaiset rakentamisrajoitukset ja kasvuston kä-
sittelyvaatimukset kuin ilmajohdon johtoaluetta (Kuva 4-1). 
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Kuva 4-1. Kaapeliyhteyden rakentaminen aiheuttaa avojohtojen tapaan maankäytön rajoituksia kasvillisuu-
delle ja rakennusten sijoittamiselle lähelle lunastettua kaapelialuetta. Maakaapelialueella ei voi myöhemmin-
kään kasvattaa puita, koska niiden juuret saattavat vahingoittaa kaapeleita.  
Bild 4-1. Byggandet av kabelförbindelse orsakar markanvändningsbegränsningar för vegetation och placering 
av byggnader nära det inlösta kabelområdet. Vid senare tillfälle får träd inte heller planteras på kabelområdet 
eftersom det finns risk för att rötter skadar jordkablar.  

Maakaapeliverkko tarvitsee ilmajohtoverkkoa enemmän teknisiä komponentteja toimiak-
seen ja on siten herkempi vioittumaan. Mahdollisten vikojen paikallistaminen ja korjaami-
nen on avojohdolla yksinkertaisempaa kuin kaapelilla. Maakaapelin teknisten ominaisuuk-
sien vuoksi kaapelireitille täytyy sijoittaa reaktoreita muutaman kymmenen kilometrin vä-
lein. Maakaapeliverkko vaatii tiheämpää sähköasemien sijoitusta kuin ilmajohdoista muo-
dostuva sähköverkko ja lisää siten sähköasemien määrää ja kasvattaa niiden kokoa. Tämä 
lisää maakaapeloinnin kustannuksia ja maa-alan tarvetta. Maakaapelin rakentaminen on 
lähtökohtaisesti avojohtoa noin 10ï20 kertaa kalliimpaa. 

Maakaapeli pitkällä matkalla ei ole teknisesti eikä taloudellisesti järkevä kantaverkon rat-
kaisuna. Kaapeliyhteyden rakentaminen vaatii merkittäviä maansiirto-, kaivu- ja louhinta-
töitä, ja on siten hitaampaa ilmajohtorakentamiseen verrattuna. Lisäksi maakaapeliverkon 
muunneltavuus tulevaisuuden verkon kehittämistarpeisiin on ilmajohtoverkkoa vaikeam-
paa. Myös kaapelin käyttöikä jää kiinteän eristeaineen vanhenemisen vuoksi avojohtora-
kennetta lyhemmäksi. Lyhyetkin kaapeliosuudet rajoittavat merkittävästi siirtokykyä ja ai-
heuttavat pitkäkestoisen vian riskin, sillä yhdistettyjä kaapeli- ja avojohto-osuuksia käsit-
tävä kantaverkon osa ei ole teknisesti käyttökelpoinen muun muassa suojausongelmien 
takia. Tämän vuoksi lyhyitäkään maakaapeliosuuksia ei nähdä ensisijaisina toteuttamis-
kelpoisina vaihtoehtoina tässä hankkeessa.  

Merialueilla käytössä olevat tasasähkökaapelit eivät ole vaihtoehtona maan sisäisen kan-
taverkon osana muun muassa liitettävyyden ja toiminnallisten rajoitusten vuoksi. Tasasäh-
köyhteyksinä toteutettujen merikaapeleiden molemmissa päissä on muuntaja-asemat, 
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jotka muuntavat vaihtosähkön tasasähköksi ja päinvastoin. Tasasähköratkaisu ei rajoita 
kaapelin pituutta, mutta on investointina hyvin kallis. 

Hankkeen toteuttamatta jättäminen  

YVA-lainsäädännön mukaan arviointimenettelyn yhtenä vaihtoehtona tulee olla hankkeen 
toteuttamatta jättäminen, ellei tällainen vaihtoehto erityisestä syystä ole tarpeeton. Voima-
johtohankkeen Seinäjoki-Hirvisuo toteuttamatta jättämistä ei tarkastella tässä YVA-menet-
telyssä, koska ratkaisu ei ole mahdollinen kantaverkon toiminnan kannalta. 

Fingrid vastaa Suomen sähköjärjestelmän toimivuudesta sähkömarkkinalain perusteella 
myönnetyn sähköverkkoluvan ehtojen mukaisesti. Yhtiön on hoidettava sähkömarkkina-
lain edellyttämät velvoitteet pitkäjänteisesti siten, että kantaverkko on käyttövarma ja siir-
tokyvyltään riittävä täyttäen yhteiskunnan vaatimukset nyt ja tulevaisuudessa. Hankkeen 
toteuttamatta jättäminen ei ole mahdollista, koska sähkönsiirtoa ei voida hoitaa nykyisellä 
kantaverkolla ja jo päätetyillä verkkoinvestoinneilla ilman haitallisia siirtokapasiteettirajoi-
tuksia tai vaarantamatta käyttövarmuutta. Kantaverkkoyhtiö ei tällöin toimisi sähkömarkki-
nalain (588/2013) mukaisesti. 

Työ- ja elinkeinoministeriön alainen, sähkömarkkinaviranomaisena toimiva Energiavirasto 
päättää voimajohdon tarpeellisuudesta YVA-menettelyn jälkeisessä sähkömarkkinalain 
14 §:n mukaisessa hankelupakäsittelyssä. Hankeluvan myöntämisen edellytyksenä on, 
että sähköjohdon rakentaminen on sähkön siirron turvaamiseksi tarpeellista. 

4.2  Tarkasteltavat voimajohtoreitit 

Hankkeessa tarkastellaan uuden 400+110 kilovoltin voimajohdon rakentamista Seinäjoen 
ja Kokkolan välille. Suunniteltu voimajohto sijoittuu kahdeksan kunnan tai kaupungin alu-
eelle (Seinäjoki, Ilmajoki, Lapua, Kauhava, Uusikaarlepyy, Pedersören kunta, Kruunupyy 
ja Kokkola) (Taulukko 4-1). Seinäjoki-Hirvisuo voimajohtoyhteyden eteläinen päätepiste 
on Seinäjoen kaupungissa sijaitseva Seinäjoen sähköasema ja pohjoisena päätepisteenä 
on Kokkolan kaupungissa sijaitseva Hirvisuon sähköasema. Tässä YVA-menettelyssä tar-
kastellaan vain yhtä hankevaihtoehtoa. Vaihtoehto käsittää kolme teknistä vaihtoehtoa sen 
kahdella poikkileikkausvälillä, C-D ja D-E, Kruunupyyn alueella. Tekniset vaihtoehdot on 
nimetty numeroilla 1-3 ja välit ovat sidottuja toisiinsa eli yhtäaikaisesti voi toteutua vain 
tekniset vaihtoehdot 1 (C-D1+D-E1), tekniset vaihtoehdot 2 (C-D2+D-E2) tai tekniset vaih-
toehdot 3 (C-D3+D-E3). Sähköasemien suunnittelualueet selvitetään erikseen eivätkä ne 
kuulu osaksi tätä YVA-menettelyä. 

Tarkasteltavien voimajohto-osuuksien yhteispituus on noin 126 kilometriä, mutta toteutu-
essaan rakennettavan voimajohdon kokonaispituus on noin 116 kilometriä. Suunniteltu 
400+110 kilovoltin voimajohto sijoittuu pääosin nykyisen, purettavan Seinäjoki-Hirvisuo 
110 kilovoltin voimajohdon paikalle ja vain noin 10 kilometrin matkalta uuteen maastokäy-
tävään reittiosuuksilla A-B ja D-E. 

Tässä YVA-menettelyssä tarkasteltava suunniteltu voimajohto on esitetty kokonaisuudes-
saan kartalla (Kuva 4-2) ja sen reittiosuudet on kuvattu tarkemmin alla. Tarkemmat kartat 
osuuksista on esitetty poikkileikkausten yhteydessä (luku 4.3 Johtoreitin pituus- ja pinta-
alatiedot poikkileikkausväleittäin on esitetty oheisessa taulukossa (Taulukko 4-2).  

Reittiosuudella A -B (Seinäjoki-Skrottmossen) suunniteltu 400+110 kilovoltin voimajohto 
sijoittuu pääosin nykyisen 110 kilovoltin voimajohdon paikalle. Nykyinen voimajohto pure-
taan pois uuden voimajohdon rakentamisen aikana. Kahdessa kohtaa reitti kiertää asu-
tusta sijoittuen uuteen maastokäytävään yhteensä noin viiden kilometrin matkalta. Reitti-
osuuden kokonaispituus on noin 100 kilometriä. 
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Reittiosuudella  B-C (Skrottmossen-Svartsjö) suunniteltu 400+110 kilovoltin voimajohto 
sijoittuu nykyisen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voimajohdon paikalle, joka puretaan uu-
den voimajohdon rakentamisen aikana, sekä Tuovila-Hirvisuo 400 kilovoltin voimajohdon 
rinnalle. Reittiosuuden pituus on noin viisi kilometriä. 

Reittiosuudella C-D (Svartsjö-Honkas) suunniteltu 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu ny-
kyisen Tuovila-Hirvisuo 400 kilovoltin voimajohdon kanssa samoihin olemassa oleviin yh-
teispylväisiin ja suunniteltu 110 kilovoltin voimajohto sijoittuu tämän rinnalle yhteispylvään 
itä- tai länsipuolelle teknisestä vaihtoehdosta (C-D1, C-D2) riippuen. Teknisessä vaihtoeh-
dossa C-D3 uusi 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisen yhteispylvään rinnalle ja uutta 
110 kilovoltin voimajohtoa ei tarvita. Reittiosuuden pituus on noin yksi kilometri. 

Reittiosuudella D -E (Honkas-Ön) on myös kolme teknistä vaihtoehtoa. Vaihtoehdossa D-
E1 suunniteltu 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisen Tuovila-Hirvisuo 400 kilovoltin 
voimajohdon kanssa samoihin olemassa oleviin yhteispylväisiin ja 110 kilovoltin voima-
johto sijoittuu tämän rinnalle. Vaihtoehdoissa D-E2 ja D-E3 toinen suunnitelluista voima-
johdoista, 400 tai 110 kilovoltin johto, sijoittuu nykyisen 400 kilovoltin Tuovila-Hirvisuo voi-
majohdon kanssa samoihin olemassa oleviin yhteispylväisiin ja toinen täysin uuteen maas-
tokäytävään kiertäen alueen asutusta. Vaihtoehdosta riippuen reittiosuuden D-E pituus on 
noin 4ï5 kilometriä. 

Reittiosuudella E -F (Ön-Norrvik) suunniteltu 400+110 kilovoltin voimajohto sijoittuu ny-
kyisen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voimajohdon paikalle uuteen vapaasti seisovaan 
yhteispylvääseen. Reittiosuuden pituus on noin kolme kilometriä. 

Reittiosuudella F -G (Norrvik-Hirvisuo) suunniteltu 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu ny-
kyisen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voimajohdon paikalle ja uusi 110 kilovoltin voima-
johto sijoittuu nykyisten Hirvisuo-Wisaforest A ja B 110 kilovoltin voimajohtojen rinnalle 
niiden pohjoispuolelle. Reittiosuuden pituus on noin kolme kilometriä. 
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Kuva 4-2. Tarkasteltava suunniteltu Seinäjoki-Hirvisuo voimajohto osuuksittain.  
Bild 4-2. Kraftledningssträckningen som granskas i MKB-förfarandet indelad i avsnitt. 
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Taulukko 4-1. Suunnitellun Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovoltin voimajohdon sijoittuminen eri kuntien alu-
eelle. Alla esitetyissä reittipituuksissa ja hehtaareissa on huomioitu kaikki voimajohdon tekniset vaihtoehdot, 
joista lopulta vain yksi toteutuu.  
Tabell 4-1. Placering av Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovolts kraftledning på de olika kommunernas områden. 
Alla tekniska alternativ har beaktats i ruttlängderna och arealerna i tabellen nedan men endast ett av alterna-
tiven kommer att förverkligas.  

Kunta  Voimajohdon  pituus (noin 
km) 

Uutta maastokäytävää 
(ha) 

Seinäjoki 18 37 

Ilmajoki 7 7 

Lapua 6 6 

Kauhava 32 39 

Uusikaarlepyy 5 5 

Pedersören kunta 32 33 

Kruunupyy 24  74 

Kokkola 2 6 

Kaikki yhteensä  126 206 

 

Taulukko 4-2. Suunnitellun voimajohdon sijoittuminen ja uuden johtoalueen pinta-alatarve poikkileikkausvä-
leittäin.  
Tabell 4-2. Placering och utrymmesbehov av kraftledningen enligt tvärsnittsavsnitt.   

Poikkileikkausväli  Välin pi-
tuus (km)  

Uudessa maasto-
käytävässä (km)  

Uutta johtoalu-
etta (ha)  

A-B (Seinäjoki, Ilmajoki, La-
pua, Kauhava, Uusikaarle-
pyy, Pedersören kunta) 

98 4 + 1 124 

B-C (Pedersören kunta, 
Kruunupyy) 

5 - 5 

C-D1 (Kruunupyy) 1 - 3 

C-D2 (Kruunupyy) 1 - 3 

C-D3 (Kruunupyy) 1 - 6 

D-E1 (Kruunupyy) 4 - 9 

D-E2 (Kruunupyy) 5 5 21 

D-E3 (Kruunupyy) 5 5 28 

E-F (Kruunupyy) 3 - 0 

F-G (Kruunupyy, Kokkola) 3 - 8 

Kaikki yhteensä  126 15 207 
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4.3  Voimajohtoalueiden poikkileikkaukset 

Tarkasteltavan voimajohdon poikkileikkaukset vaihtelevat eri reittiosuuksilla. Seuraavissa 
luvuissa on kuvattu lyhyesti suunnittelun voimajohdon reitille sijoittuvat poikkileikkaukset. 
Tarkemmin poikkileikkausten sijainnit näkyvät YVA-ohjelman liitekartoilla (Liite 1).  

Poikkileikkauksilla havainnollistetaan voimajohtoalueella tapahtuvaa muutosta suhteessa 
nykytilanteeseen. Poikkileikkauskuvissa uudet rakennettavat ja nykyiset säilyvät voima-
johtopylväät on esitetty viivakuvina. Voimajohtoalueen leveys muuttuu eri poikkileikkaus-
väleillä ja oheisessa taulukossa on esitetty arvioitu voimajohtoalueen leveyden muutos 
nykytilanteeseen nähden osuuksittain (Taulukko 4-3). 

Nykykäytännön mukaisesti voimajohdon rakennusrajoitusalue päivitetään kaikilla poikki-
leikkausväleillä uuden johtoalueen ulkoreunoille voimajohdon sijoituspuolella. Rakennus-
rajoitusalueen laajenemisella ei ole vaikutusta nykyiseen asutukseen mutta se rajoittaa 
lisärakentamista voimajohdon suuntaan. 

Voimajohtohankkeen pylväiden sijoitussuunnittelu tehdään yleissuunnitteluvaiheessa. Tä-
män takia nyt esitetyt poikkileikkauskuvat ovat esimerkinomaisia ja käytettävät pylväsra-
kenteet varmistuvat yleissuunnittelun yhteydessä. Uudelle voimajohdolle rakennetaan uu-
det pylväät, jotka eivät sijoitu vanhojen pylväiden paikalle. Uusien pylväiden perustuksia 
voidaan rakentaa vanhan voimajohdon ollessa vielä käytössä, mutta ennen pylväiden pys-
tytysvaihetta vanha voimajohto otetaan pois käytöstä ja puretaan. 
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Taulukko 4-3. Voimajohtoalueen leveyden muutos nykytilanteeseen nähden osuuksittain.  
Tabell 4-3. Förändringen i ledningsgatans bredd jämfört med nuläget per avsnitt.  

Voimajohdon 
reittiosuus  

Poikki -
leikkaus -
väli  

Levenemis -
suunta  

Nykyisen 
johtoalueen 
leveys (m)  

Uuden joh-
toalueen 
leveys (m)  

Muutos 
(m) 

Seinäjoki- 
Skrottmossen 
(Seinäjoki, Ilma-
joki, Lapua, 
Kauhava, Uusi-
kaarlepyy, Pe-
dersören kunta) 

A-B Molemmin 
puolin, uusi 
maastokäy-
tävä* 

52 62 +10, 
+62* 

Skrottmossen-
Svartsjö       
(Pedersören 
kunta, Kruu-
nupyy) 

B-C Itä 92 103 +11 

Svartsjö-Honkas 
(Kruunupyy) 

C-D1  Länsi 53  75 +22 

Svartsjö-Honkas 
(Kruunupyy) 

C-D2  Itä 53 75 +22 

Svartsjö-Honkas 
(Kruunupyy) 

C-D3 Itä 52 94 +42 

Honkas-Ön 
(Kruunupyy) 

D-E1 Itä 53 75 +22 

Honkas-Ön 
(Kruunupyy) 

D-E2  Uusi maasto-
käytävä 

- 46 +46 

Honkas-Ön 
(Kruunupyy) 

D-E3 Uusi maasto-
käytävä 

- 62 +62 

Ön-Norrvik 
(Kruunupyy) 

E-F - 146 146 0 

Norrvik-Hirvisuo 
(Kruunupyy, 
Kokkola) 

F-G Pohjoinen 78ï90, 92 ** 96ï108, 
103 ** 

+18, 
+11** 

* Välillä A-B suunniteltu voimajohto kiertää asutusta kahdessa kohtaa sijoittuen uuteen maasto-
käytävään noin viiden kilometrin matkalta. Näissä kohdissa nykyinen voimajohto puretaan, kun 
uusi voimajohto on rakennettu.  
** Välillä F-G suunnitellut 400 ja 110 kilovoltin voimajohdot sijoittuvat erillisiin maastokäytäviin. 
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4.3.1  Poikkileikkausväli A-B: Seinäjoki-Skrottmossen 

Poikkileikkausvälillä A-B Seinäjoen sähköasemalta Skrottmossenin alueelle (Pedersören 
kunta) suunniteltu 400+110 kilovoltin voimajohto rakennetaan pääosin nykyisen Seinäjoki-
Hirvisuo 110 kilovoltin voimajohdon paikalle (Kuva 4-3). Kahdessa kohtaa voimajohto kier-
tää asutusta sijoittuen uuteen maastokäytävään yhteensä noin viiden kilometrin matkalla. 
Asutuksen kiertojen kohdalla nykyinen voimajohto puretaan. Asutuksen kierrot sijoittuvat 
Ilmajoen ja Seinäjoen rajalla Munakan (Kuva 4-4) ja Lapuan kaupungin alueella Hangas-
kallion (Kuva 4-5) kohdille. Poikkileikkausvälillä A-B voimajohtoalue levenee noin viisi met-
riä nykyisen voimajohdon itä- ja länsipuolelta, jolloin johtoalueen kokonaisleveydeksi tulee 
noin 62 metriä. Johtoalueen leveys uudessa maastokäytävässä on myös noin 62 metriä.  
 

 

Kuva 4-3. Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovoltin voimajohdon poikkileikkaus välillä A-B.  

Bild 4-3. Tvärsnitt av Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovolt kraftledning i avsnitt A-B.  
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Kuva 4-4. Poikkileikkausvälillä A-B asutuksen kierto Munakan alueella. Voimajohto rakennetaan uuteen, noin 
62 metriä leveään maastokäytävään. Nykyisessä maastokäytävässä oleva nykyinen 110 kilovoltin voimajohto 
puretaan. Purettava osuus on merkitty kuvaan rukseilla.  
Bild 4-4. Undvikande av bebyggelse i tvärsnittavsnitt A-B i Munakka-området. Kraftledningen kommer att be-
byggas i en ny, cirka 62 bred terrängkorridor. Den nuvarande 110 kilovoltskraftledningen i en nuvarande ter-

rängkorridor kommer att rivas och har markerats med kryss i bilden.   
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Kuva 4-5. Poikkileikkausvälillä A-B asutuksen kierto Hangaskallion alueella. Voimajohto rakennetaan uuteen, 
noin 62 metriä leveään maastokäytävään. Nykyisessä maastokäytävässä oleva nykyinen 110 kilovoltin voima-
johto puretaan. Purettava osuus on merkitty kuvaan rukseilla.  
Bild 4-5. Undvikande av bebyggelse i tvärsnittavsnitt A-B i Hangaskallio-området. Kraftledningen kommer att 
bebyggas i en ny, cirka 62 bred terrängkorridor. Den nuvarande 110 kilovoltskraftledningen i en nuvarande 

terrängkorridor kommer att rivas och har markerats med kryss i bilden. 

4.3.2  Poikkileikkausväli B-C: Skrottmossen-Svartsjö 

Poikkileikkausvälillä B-C Skrottmossenista Kruunupyyn Svartsjöhön suunniteltu 400+110 
kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voimajohdon pai-
kalle, nykyisen Tuovila-Hirvisuo 400 kilovoltin voimajohdon rinnalle sen itäpuolelle (Kuva 
4-6). Johtoalue levenee noin 11 metriä itäreunasta ja uuden johtoalueen leveydeksi tulee 
noin 103 metriä.  
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Kuva 4-6. Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovoltin voimajohdon poikkileikkaus välillä B-C.  
Bild 4-6. Tvärsnitt av Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovolt kraftledning i avsnitt B-C.  

4.3.3  Poikkileikkausväli C-D: Svartsjö-Honkas 

Kruunupyyn alueelle sijoittuvalla poikkileikkausvälillä C-D on kolme teknistä vaihtoehtoa 
(Kuva 4-7). Vaihtoehdossa C-D1 suunniteltu 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisen 
Tuovila-Hirvisuo 400 kilovoltin voimajohdon kanssa samoihin olemassa oleviin yhteispyl-
väisiin ja suunniteltu 110 kilovoltin voimajohto sijoittuu tämän rinnalle länsipuolelle. Vaih-
toehto C-D2 on 400 kilovoltin voimajohdon osalta sama, mutta uusi 110 kilovoltin voima-
johto sijoittuu voimajohtojen itäpuolelle. Vaihtoehdossa C-D3 uusi 400 kilovoltin voima-
johto sijoittuu nykyisen yhteispylvään rinnalle. Tässä vaihtoehdossa ei ole tarvetta uudelle 
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110 kilovoltin voimajohdolle, koska sellainen sijoittuu jo nykyiseen yhteispylvääseen. Yleis-
suunnitteluvaiheessa tarkastellaan johtimien vaihtotarvetta. Voimajohtoalue levenee noin 
22ï42 metriä riippuen rinnalle sijoittuvan voimajohdon jännitetasosta. 

 

Kuva 4-7. Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovoltin voimajohdon poikkileikkauksen tekniset vaihtoehdot 1ï3 välillä 
C-D. Kartalla esitetty keskimmäinen suunniteltu johtoreitti kuvaa nykyistä yhteispylvästä, mikä säilyy jokai-
sessa teknisessä vaihtoehdossa. 
Bild 4-7. Tekniska alternativ 1-3 för Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovolt kraftledningens tvärsnitt i avsnitt C-D. 
Den mittersta planerade ledningssträckan på kartan beskriver nuvarande fristående kraftledningsstolpe för två 
ledningar som bevaras i alla tekniska alternativ. 
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4.3.4  Poikkileikkausväli D-E: Honkas-Ön 

Reittiosuudella D-E on myös kolme teknistä vaihtoehtoa (Kuva 4-8). Vaihtoehdossa D-E1 
suunniteltu 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisen Tuovila-Hirvisuo 400 kilovoltin voi-
majohdon kanssa samoihin olemassa oleviin yhteispylväisiin ja 110 kilovoltin voimajohto 
sijoittuu tämän rinnalle. Johtoalue levenee noin 22 metriä. Vaihtoehdossa D-E2 suunniteltu 
400 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisen 400 kilovoltin Tuovila-Hirvisuo voimajohdon 
kanssa samoihin olemassa oleviin yhteispylväisiin ja uusi 110 kilovoltin voimajohto sijoittuu 
uuteen maastokäytävään, jolloin uutta voimajohtoaluetta tarvitaan noin 46 metrin levey-
deltä. Vaihtoehdossa D-E3 suunniteltu 110 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyiseen yhteis-
pylvääseen ja uusi 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu uuteen maastokäytävään. Tällöin uu-
den maastokäytävän leveydeksi tulee noin 62 metriä.  

 

Kuva 4-8. Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovoltin voimajohdon poikkileikkauksen tekniset vaihtoehdot D-E1ïD-
E3 välillä D-E.  Kartalla esitetty keskimmäinen suunniteltu johtoreitti kuvaa nykyistä yhteispylvästä, mikä säilyy 
jokaisessa teknisessä vaihtoehdossa. 
Bild 4-8. Tekniska alternativ D-E1ïD-E3 för Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovolt kraftledningens tvärsnitt i av-
snitt D-E. Den mittersta planerade ledningssträckan på kartan beskriver nuvarande fristående kraftlednings-
stolpe för två ledningar som bevaras i alla tekniska alternativ. 
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4.3.5  Poikkileikkausväli E-F: Ön-Norrvik 

Reittiosuudella E-F suunniteltu 400+110 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisen Seinäjoki-
Hirvisuo 110 kilovoltin voimajohdon paikalle uuteen yhteispylvääseen. Yhteispylvään poh-
joispuolelle sijoittuvat nykyiset Hirvisuo-Wisaforest A ja B 100 kilovoltin voimajohdot sekä 
eteläpuolelle nykyinen Tuovila-Hirvisuo 400 kilovoltin voimajohto (Kuva 4-9). Uusi yhteis-
pylväs mahtuu nykyiselle johtoalueelle ja johtoalueen leveys säilyy noin 146 metrissä. 

 

Kuva 4-9. Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovoltin voimajohdon poikkileikkaus välillä E-F.  
Bild 4-9. Tvärsnitt av Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovolt kraftledning i avsnitt E-F.  
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4.3.6  Poikkileikkausväli F-G: Norrvik-Hirvisuo 

Reittiosuudella F-G Kruunupyyn Norrvikista Kokkolan Hirvisuon sähköasemalle suunni-
teltu 400 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisen Seinäjoki-Hirvisuo 110 kilovoltin voimajoh-
don paikalle ja uusi 110 kilovoltin voimajohto sijoittuu nykyisten Hirvisuo-Wisaforest A ja B 
110 kilovoltin voimajohtojen rinnalle niiden pohjoispuolelle (Kuva 4-10). Nykyisen voima-
johdon paikalle sijoittuessa johtoalue levenee noin 11 metriä ja rinnalle sijoittuessa noin 
18 metriä. 

 

Kuva 4-10. Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovoltin voimajohdon poikkileikkaus välillä F-G.  
Bild 4-10. Tvärsnitt av Seinäjoki-Hirvisuo 400+110 kilovolt kraftledning i avsnitt F-G.  
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4.4  Rakenteelliset ratkaisut 

Seinäjoki-Hirvisuo voimajohtoreitillä pääosin käytetty pylvästyyppi on haruksin tuettu, te-
räksestä valmistettu kaksijalkainen portaalipylväs. 400+110 kilovoltin pylvään ylimmät osat 
eli ukkosulokkeet ulottuvat keskimäärin noin 35ï37 metrin korkeudelle ja pylväsväli on 
keskimäärin noin 250ï450 metriä. Osuuksilla, missä nykyinen 110 kilovoltin voimajohto 
korvataan 400+110 kilovoltin voimajohdolla, pylväskorkeus kasvaa nykyisestä 5ï15 met-
riä. 

Suunnitellun voimajohdon reittiosuuksille Svartsjö-Honkas (C-D), Honkas-Ön (D-E) ja Ön-
Norrvik (E-F) sijoittuu myös yhteispylväitä, joiden perusratkaisuna on yksijalkainen va-
paasti seisova teräsrakenteinen ristikkopylväs. Tämän pylvään keskimääräinen pylväsväli 
on noin 300ï400 metriä ja pylvään ylimmät osat ulottuvat noin 45ï50 metrin korkeuteen. 
Poikkileikkausväleillä Svartsjö-Honkas (C-D) ja Honkas-Ön (D-E) hyödynnetään nykyistä 
yhteispylvästä. 

Voimajohdon sijoittuessa peltoalueille voidaan suorilla johto-osuuksilla käyttää teknisten 
reunaehtojen salliessa haruksetonta portaalipylvästyyppiä. Tämä ilman tukivaijereita sei-
sova pylvästyyppi mahdollistaa työkoneiden ajamisen pylvään alle ja vähentää siten pel-
toviljelylle aiheutuvia haittoja.  

Pylvästyyppien valokuvat on esitetty ohessa (Kuva 4-11). 

 
Kuva 4-11. Esimerkkikuvat eri pylvästyypeistä. Vasemmalla haruksin tuettu 400 + 110 kilovoltin portaalipylväs, 
keskellä vapaasti seisova kahden 400 kilovoltin voimajohtopylväs ja oikealla vapaasti seisova harukseton pel-
topylväs.  
Bild 4-11. Exempel på olika stolptyper. Till vänster en stagad 400-kilovolts portalstolpe, i mitten en fristående 
kraftledningsstolpe för två 400 kilovolts ledningar och till höger en fristående staglös åkerstolpe. 

Normaaleista pylväsrakenteista poikkeavat tekniset ratkaisut voivat tulla kyseeseen yksit-
täisissä erityiskohteissa voimajohdon haitallisten maankäyttö-, luonto- ja maisemavaiku-
tusten lieventämiseksi tai sähköturvallisuussyistä johtuen.  
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5  ARVIOINTITYÖN KUVAUS  

5.1  Selvitettävät ympäristövaikutukset 

Tässä hankkeessa ympäristövaikutuksilla tarkoitetaan suunnitellun voimajohdon aiheutta-
mia välittömiä ja välillisiä vaikutuksia ympäristöön. YVA-lain 2 §:n mukaisesti arvioinnissa 
tarkastellaan hankkeen aiheuttamia ympäristövaikutuksia: 

Å väestöön sekä ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen, 
Å maahan, maaperään, vesiin, ilmaan, ilmastoon, kasvillisuuteen sekä eliöihin ja luon-

non monimuotoisuuteen, 
Å yhdyskuntarakenteeseen, aineelliseen omaisuuteen, maisemaan, kaupunkikuvaan ja 

kulttuuriperintöön, 
Å luonnonvarojen hyödyntämiseen sekä 
Å näiden tekijöiden keskinäisiin vuorovaikutussuhteisiin. 

Ympäristövaikutuksia selvitettäessä painopiste asetetaan merkittäviksi arvioituihin ja koet-
tuihin vaikutuksiin, jotka tämän hankkeen osalta on kuvattu luvussa 6.13  

Ympäristövaikutusten arvioinnissa huomioidaan toiminnan aikaisten vaikutusten lisäksi ra-
kentamistöiden sekä toiminnan päättymisen jälkeiset vaikutukset. Lisäksi osuuksilla (Sei-
näjoki-Svartsjö, Ön-Hirvisuo), missä nykyinen voimajohto puretaan uuden tieltä, huomioi-
daan nykyisen voimajohdon purkamisen vaikutukset. Arvioinnissa tuodaan esille arviointiin 
liittyvät epävarmuustekijät ja haitallisten vaikutusten lieventämistoimenpiteet vaikutustyy-
peittäin. 

Arvioinnin suorittavat kokeneet vaikutusten arviointiin perehtyneet asiantuntijat. Ympäris-
tövaikutusten arvioinnin tulokset kootaan YVA-selostukseen. 

5.2  Tarkastelu- ja vaikutusalue 

Tarkastelualueella tarkoitetaan kullekin ympäristövaikutukselle eli vaikutustyypille määri-
teltyä aluetta, jolta vaikutusta selvitetään ja arvioidaan. Vaikutusalueella taas tarkoitetaan 
aluetta, jolla selvityksen tuloksena ympäristövaikutuksen arvioidaan ilmenevän. Voimajoh-
toreitin ympäristövaikutusten tarkastelualueeseen kuuluvat johtoalueen lisäksi alueet, joi-
den olosuhteita voimajohtorakenteet voivat muuttaa sekä alueet, joille esimerkiksi maise-
maan, ihmisiin ja elinkeinoihin kohdentuvat vaikutukset voivat ulottua. Arviointityön perus-
teella varsinainen vaikutusalue voi rajautua tarkasteltavaa aluetta suppeammaksi alu-
eeksi. 

Tarkasteltavan alueen leveys vaihtelee vaikutustyypeittäin (Taulukko 5-1). Tarkastelualu-
een laajuuden valinta perustuu vaikutustyypin ominaisuuksiin ja aiempien vastaavien 
hankkeiden pohjalta määritettyihin tarkastelualueisiin. Tarkastelualueen laajuus voi muut-
tua arviointityön aikana, mikäli vaikutusten ulottuvuus koetaan laajemmaksi tai suppeam-
maksi. Tarkasteltavien alueiden laajuutta tarkennetaan vaikutustyypeittäin arviointiselos-
tukseen. 
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Taulukko 5-1. Tarkastelualueen laajuus vaikutustyypeittäin.  
Tabell 5-1. Omfattning av granskningsområden enligt konsekvenstyper.  

Vaikutustyyppi  Tarkastelualueen laajuus  

Maankäyttö ja yhdys-
kuntarakenne 

Maankäyttöön kohdistuvia vaikutuksia tarkastellaan noin 
300 metrin etäisyydellä suunnitellun voimajohdon keskilin-
jasta. Vaikutuksia yhdyskuntarakenteeseen ja kaavoitukseen 
tarkastellaan myös osana laajempaa kokonaisuutta. 

Ihmisten elinolosuhteet Ihmisiin kohdistuvat vaikutukset voivat olla sekä suoria (esi-
merkiksi asuin- tai lomakiinteistön sijoittuminen johtoalueelle) 
että epäsuoria (esimerkiksi maisemamuutokset, jotka voivat 
vaikuttaa viihtyvyyteen). Näin ollen ihmisiin kohdistuvia vaiku-
tuksia arvioidaan sekä suunnitellun voimajohdon välittömällä 
lähialueella että vyöhykkeellä, minne hankkeen mahdolliset 
vaikutukset, kuten maiseman muutos tai maankäyttö, ulottu-
vat. Tarkemmin tarkastellaan voimajohdon välitöntä lähialu-
etta noin 0ï100 metrin vyöhykkeellä. 

Maisema ja kulttuuripe-
rintö 

Vaikutuksia maisemaan ja kulttuuriperintöön arvioidaan sekä 
lähi- että kaukomaisemassa noin 0ï3 000 metrin vyöhyk-
keellä.  

Elinkeinot Vaikutukset maa- ja metsätalouteen sekä maa-aines- ja tur-
vetuotantoon arvioidaan noin 100 metrin vyöhykkeellä suun-
nitellusta voimajohdosta. 

Arkeologinen kulttuuri-
perintö 

Vaikutuksia arvioidaan alueilla, minne hankkeen maankäyttö 
ulottuu ja vaikutuksia arkeologisille kohteille voi syntyä. Pää-
sääntöisesti tarkempi arviointi suoritetaan noin 100 metrin 
etäisyydellä suunnitellun voimajohdon keskilinjasta.  

Luonnonympäristö Vaikutuksia kasvillisuuteen ja eläimistöön arvioidaan suunni-
tellun voimajohdon alueella ja sen lähiympäristössä. Linnus-
tovaikutusten arvioinnissa keskitytään merkittäviin ruokailu- ja 
levähdysalueisiin ja yhtenäisiin metsäalueisiin suunnitellun 
voimajohdon läheisyydessä. Vaikutuksia arvioidaan niihin 
suojelualueisiin, jotka sijaitsevat voimajohdon läheisyydessä 
ja joiden suojeluperusteisiin hankkeesta arvioidaan mahdolli-
sesti kohdistuvan vaikutuksia. 

Ilmasto Ilmastovaikutuksia tarkastellaan kuntatasolta (hiilinielut) val-
takunnan tasolle saakka. 

Liikenne Suunnitellun voimajohdon ja liikenneinfrastruktuurin ris-
teämät, lentoliikenne 45 km (lentoasemat). 
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5.3  Arviointimenetelmä 

YVA-menettelyn keskeisiä tavoitteita on hankkeiden ympäristövaikutusten merkittävyyden 
arviointi. Ympäristövaikutusten merkittävyyttä arvioidaan vertaamalla ympäristön sietoky-
kyä kunkin ympäristörasituksen suhteen ottaen huomioon alueen nykyinen ympäristökuor-
mitus. Vaikutusten ja niiden merkittävyyden arvioinnissa hyödynnetään soveltuvin osin 
EU:n LIFE+IMPERIA-hankkeessa (Marttunen ym. 2015) kehitettyjä niin sanottuja monita-
voitearvioinnin käytäntöjä ja työkaluja.  

Vaikutusten merkittävyys koostuu alueen tai kohteen herkkyydestä sekä hankkeen aiheut-
taman muutoksen suuruudesta (Kuva 5-1). Vaikutuskohteen herkkyys kuvaa vaikutuskoh-
teen tai -alueen ominaispiirteitä. Sen osatekijöitä ovat vaikutukseen liittyvä lainsäädännöl-
linen ohjaus (lait, ohjelmat, ohjeistot, kaavoitus), alueen tai asian yhteiskunnallinen merki-
tys sekä kohteen alttius muutoksille. Yhteiskunnalliseen merkitykseen vaikuttavat muun 
muassa alueen virkistyskäyttö- ja luontoarvot, vaikutuksen kokijoiden määrä ja ristiriitojen 
mahdollisuus. Muutosalttiuteen vaikuttavat puolestaan kyky sietää muutoksia ja herkkien 
kohteiden määrä. Muutoksen suuruus kuvaa hankkeen aiheuttaman muutoksen ominais-
piirteitä, jossa muutoksen suunta voi olla joko kielteinen tai myönteinen. Suuruus koostuu 
muutoksen voimakkuudesta ja suunnasta, alueellisesta laajuudesta ja kestosta. 

 

Kuva 5-1. Imperia-hankkeessa käytetty vaikutusten merkittävyyden arvioimistapa (Marttunen ym. 2015).  
Bild 5-1. Metoden för bedömning av konsekvenser som används i IMPERIA-projektet (Marttunen m. fl. 2015).  

Hankkeen vaikutusten merkittävyyden arvioinnissa huomioidaan edellä kuvatut muutoksen 
suuruus ja vaikutuskohteen herkkyys soveltaen IMPERIA-hankkeessa kehitettyä arviointi-
kehikkoa (Taulukko 5-2). Taulukossa kuvataan kielteistä vaikutusta punaisen ja keltaisen 
sävyin ja myönteistä vaikutusta vihreän sävyin. 

  

Vaikutuksen 
merkittävyys

Vaikutuskohteen 
herkkyys

Lainsäädännöllinen ohjaus

Yhteiskunnallinen merkitys

Alttius muutoksille

Muutoksen 
suuruus

Voimakkuus ja suunta

Alueellinen laajuus

Kesto
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Taulukko 5-2. Vaikutusten kokonaismerkittävyyttä kuvaava taulukko (IMPERIA-hankkeessa kehitettyä tauluk-
koa mukaillen).  
Tabell 5-2. Tabell för beskrivning av konsekvensernas övergripande betydelse (efter tabellen utvecklats i       
IMPERIA-projektet). 

Vaikutuksen 
merkittävyys 

Negatiivinen Muutoksen suuruus Positiivinen 

Erittäin 
suuri 

Suuri 
Kohtalai-

nen 
Vähäinen 

Ei muu-
tosta 

Vähäinen 
Kohtalai-

nen 
Suuri 

Erittäin 
suuri 

K
o

h
te

e
n

 h
e

rk
k
yy

s 

Vähäinen Suuri Kohtalainen Vähäinen Vähäinen 
Ei  

vaikutusta 
Vähäinen Vähäinen Kohtalainen Suuri 

Kohtalainen Suuri Suuri 
Kohtalai-

nen 
Vähäinen 

Ei  
vaikutusta 

Vähäinen 
Kohtalai-

nen 
Suuri Suuri 

Suuri 
Erittäin 
suuri 

Suuri Suuri Kohtalainen 
Ei  

vaikutusta 
Kohtalainen Suuri Suuri 

Erittäin 
suuri 

Erittäin 
suuri 

Erittäin 
suuri 

Erittäin  
suuri 

Suuri Suuri 
Ei  

vaikutusta 
Suuri Suuri 

Erittäin  
suuri 

Erittäin 
suuri 

 
Vaikutusten merkittävyyden arvioinnissa käytetään taulukossa (Taulukko 5-3) esitettyjä kri-
teerejä. 
 
Taulukko 5-3. Vaikutusten merkittävyyden arvioinnissa käytettävät kriteerit.  

Tabell 5-3. Kriterier för konsekvensbedömning.   

Vaikutusten 

merkittävyys  

Vaikutuksen 

suuruus  
Luokittelun kuvaus  

Erittäin suuri 

++++  

Hanke aiheuttaa erittäin selvästi havaittavan myönteisen 
ja pitkäaikaisen muutoksen, joka vaikuttaa alueellisesti 

ihmisten päivittäiseen elämään ja ympäröivään luontoon.  

Suuri +++  

Hanke aiheuttaa selvästi havaittavan myönteisen ja pit-
käaikaisen muutoksen, joka vaikuttaa alueellisesti ihmis-
ten päivittäiseen elämään tai ympäröivään luontoon.  

Kohtalainen ++  
Hanke aiheuttaa selvästi havaittavan myönteisen muu-
toksen, joka vaikuttaa paikallisesti ihmisten päivittäiseen 
elämään tai ympäröivään luontoon.  

Vähäinen +  

Hankkeen aiheuttama myönteinen muutos on havaitta-
vissa, mutta ei juuri aiheuta muutosta ihmisten päivittäi-
siin toimiin tai ympäröivään luontoon.  

Ei vaikutusta  
Muutos on niin pientä, että se ei käytännössä ole havait-
tavissa eikä se aiheuta lainkaan haittaa tai hyötyä.  

Vähäinen -  
Hankkeen aiheuttama kielteinen muutos on havaitta-
vissa, mutta ei juuri aiheuta muutosta ihmisten päivittäi-
siin toimiin tai ympäröivään luontoon.  

Kohtalainen --  
Hanke aiheuttaa selvästi havaittavan kielteisen muutok-
sen, joka vaikuttaa paikallisesti ihmisten päivittäiseen 
elämään tai ympäröivään luontoon.  

Suuri ---  
Hanke aiheuttaa selvästi havaittavan kielteisen ja pitkä-
aikaisen muutoksen, joka vaikuttaa alueellisesti ihmisten 
päivittäiseen elämään tai ympäröivään luontoon.  

Erittäin suuri ----  
Hanke aiheuttaa erittäin selvästi havaittavan kielteisen ja 
pitkäaikaisen muutoksen, joka vaikuttaa alueellisesti ih-
misten päivittäiseen elämään tai ympäröivään luontoon.  
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5.4  Vaihtoehtojen vertailu 

Tässä hankkeessa tarkastellaan vain yhtä toteutusvaihtoehtoa. Suunnitellun voimajohdon 
kahdella reittiosuudella, Svartsjö-Honkas (C-D) ja Honkas-Ön (D-E), on kolme teknistä 
vaihtoehtoa. 

Eri vaikutustyyppien arvioituja vaikutuksia tarkastellaan ja eritellään kullekin vaikutustyy-
pille ominaisimmalla tavalla. Ympäristövaikutuksista laaditaan yhteenveto sekä sanalli-
sena että taulukkomuodossa. Kunkin vertailtavan osa-alueen kohdalla verrataan tarkas-
teltavaa johtohanketta nykytilaan, ja teknisten vaihtoehtojen osalta tehdään vaihtoehtover-
tailu. Kokoavassa taulukkomuotoisessa vertailussa vaikutukset esitetään havainnollisesti 
värikoodein sekä plus- ja miinusmerkein jaoteltuna vaikutusten merkittävyyden mukaan.  

5.5  YVA-menettelyn aikana tehtävät selvitykset 

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointityön osana on laadittu tässä YVA-ohjelmavai-
heessa tai laaditaan tulevassa YVA-selostusvaiheessa seuraavat selvitykset tukemaan 
olemassa olevaa aineistoa: 

Å Liito-oravaselvitys (touko-kesäkuu 2025) 
Å Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys (touko-elokuu 2025) 
Å Perinneympäristöselvitys (heinä-elokuu 2025) 
Å Linnustoselvitykset: lepäilijälaskennat (syys-lokakuu 2025) sekä pesimälinnustoselvi-

tys uuteen maastokäytävään sijoittuville osuuksille (touko-kesäkuu 2026) 
Å Natura-arvioinnin tarveselvitykset (YVA-ohjelmavaihe) 
Å Natura-arviointi (YVA-selostusvaihe) 
Å Arkeologinen inventointi (syyskuu 2025) 
Å Maisemaselvitys ja havainnekuvat (YVA-selostusvaihe) 
Å Ilmastopäästöjen laskenta (YVA-selostusvaihe) 
Å Sähkö- ja magneettikenttälaskelmat (YVA-selostusvaihe) 

Edellä mainitut selvitykset menetelmineen on kuvattu tarkemmin seuraavissa luvuissa 
kunkin vaikutustyypin yhteydessä ja niiden tulokset esitetään YVA-selostuksessa. 
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6  YMPÄRISTÖN NYKYTILA , KEHITTYMINEN JA VAIKUTUSTEN ARVIOINTI  

6.1  Yhdyskuntarakenne, maankäyttö ja kaavoitus 

6.1.1  Nykytila ja kehittyminen 

Yhdyskuntarakenne  
Suomen ympäristökeskuksen yhdyskuntarakenteen aluejakoja kuvaavan aineiston (YKR) 
mukaan suunniteltu voimajohto, joka sijoittuu pääsääntöisesti alueen nykyisen voimajoh-
don paikalle, sijoittuu pääosin maaseutuasutuksen alueelle, mutta risteää paikallisesti 
myös taajamien, kylien ja pienkylien kanssa (kuvat 6-1). Voimajohto sijoittuu taajama-alu-
eille Kruunupyyn Bråtöbyn ja Ytterbråtön ympäristössä ja Pedersören kunnan Ytteressen 
ympäristössä sekä kyläalueelle Kauhavan Ylihärmän ja Pajulan alueilla sekä Ilmajoen Ni-
sulan ja Seinäjoen Rintalan kohdilla. Paikoin voimajohto sijoittuu myös muiden kyläaluei-
den läheisyyteen. Voimajohdon reitille sijoittuu pienkyläalue Pedersören kunnan Granlan-
detissa ja Sandstrandissa, Kauhavan Markkulassa sekä Seinäjoen Rajamäessä. Suunni-
tellun voimajohdon läheisyyteen sijoittuvaa asutusta on kuvattu luvussa 6.2.1  

Voimajohtoalueella yhdyskuntarakenteen aluejaon mukaisia luokittelemattomia alueita si-
joittuu laajemmin Kruunupyyn ja Pedersören kunnan kuntarajan ympäristöön, Pedersören 
kunnan Gåsmossenin ja Purmon itäpuolille ja Lillbyn eteläpuolelle, suunnitellun voimajoh-
don Uudenkaarlepyyn alueelle sijoittuvalle osuudelle, Kauhavan Tuomaalannevan, Vesi-
nevan ja Ahomäen ympäristöön sekä Seinäjoen Voitonnevan ympäristöön. 
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Kuva 6-1. Yhdyskuntarakenteen aluejaot (YKR-aluejako) suunnitellun voimajohdon alueella ja sen lähiympä-
ristössä.  
Bild 6-1. Regionindelningar av samhällsstruktur (YKR-regionindelning) på kraftledningsrutten och dess närhet.  

Maankäyttö  
Suunniteltu voimajohto sijoittuu pääasiassa maa- tai metsätalouskäytössä olevalle alu-
eelle. Voimajohdosta noin 55 kilometriä sijoittuu metsämaalle ja noin 45 kilometriä pelloille 
(Syke 2018). Suunnitellun voimajohdon johtoalueelle sijoittuu myös yksi turvetuotantoalue 
Västermossenin alueella Pedersöressä. Kyseinen turvetuotantoalue sijoittuu myös jo ny-
kyisen voimajohdon johtoalueelle.  

Seinäjoen sähköaseman ja Pedersören kunnan Skrottmossenin välillä (Kuva 4-2, väli Aï
B) suunniteltu voimajohto sijoittuu lähes koko matkaltaan nykyisen Fingrid Oyj:n 110 kilo-
voltin (Seinäjoki-Hirvisuo) voimajohdon paikalle, jolloin voimajohtoalue levenee noin viisi 








































































































































































































































